
Cena 15 gr.

U nich

W USA z każdym dniem wzra
sta liczba bezrobotnych. Czło
wiek pracy, wyrzucony przez fa
brykanta na bruk, jest całkowi
cie pozbawiony opieki państwa.

Na zdjęciu: jeden z  bezrobot
nych Nowego Jorku. (C A F )

W  ■ Tunisie trwają represje ko. 
lonizatorów francuskich wobec 
ludności.

Na zdjęciu: dom robotnika Są- 
lach Mohammed Messabl w  Ta- 
zerce zniszczony przez żołnierzy 
3 batalionu Legli Cudzoziem
skiej, w skład którego wchody 
w 80% byli żołnierze Rommfe 
(hitlerowski korpus afrykański).

(CAF)

W  wyniku polityki kolonizato
rów zachodnich udziałem ludów 
kolonialnych są straszliwe wa
runki życiowe.

Na zdjęciu: wynędzniałe ' 
głodne dzieci irańskie. (C A F )
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Dodatkową produkcja wartości 1.200.000 z ł
uczczq pracownicy LPZB

60 rocznicę urodzin Prezydenta RP
towarzysza Bolesława Bieruta

Pracownicy Lubelskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlane
go __ kierownicy zarządów budowlanych, główni inżynierowie, kierow
nicy sekcji produkcji, planowania, zatrudnienia 1 zaopatrzenia, podej
mując zobowiązania ku czci 60 rocznicy urodzin towarzysza Bieruta 
piszą:

„Drogi Towarzyszu Prezydencie!
Wiemy, że dobro i rozkwit naszej 
Ojczyzny zależy od wysiłku naszych 
rąk. Wiemy również, że najcenniej
szym podarkiem dla Ciebie będzie 
nasz wkład w rozbudowę naszej so
cjalistycznej Ojczyzny — Polski Lu
dowej, aby jak najszybciej stała się 
potężnym państwem szczęśliwych 
ludzi. Dlatego też ku- czci Twego 
święta podejmujemy następujące 
zobowiązania:
plan produkcyjny w miesiącu kwiet
niu wykonamy w 110%, przekra
czając równocześnie wskaźniki dy
rektywne. Przyniesie to dodatkową 
produkcję wartości 1.200 tys. zło
tych. Postanawiamy podnieść ja
kość swej pracy poprzez staranne 
doprowadzanie harmonogramów ro
boczych i planów operatywnych do 
załóg. Pozwoli to na rytmiczne wy
konywanie planów produkcyjnych.^
Przeszkolimy fachowo 10% robotni
ków na budowach oraz cały perso-

Z o b o w ią za n ia  pracow ników
Chłodni Składowej

Załoga Chłodni Składowej w Lu
blinie zobowiązała się ku czci 60-ej 
rocznicy urodzin Prezydenta R. P. 
usprawnić produkcję i obniżyć kosz
ty własne zakładu. Pracownicy 
Działu Składowego postanowili zlik
widować pracę przy przyjmowaniu 
masy towarowej w godzinach nad
liczbowych. Rozszalują oni również 
rampę kołową, co przyniesie zakła
dowi poważne oszczędności.

Dział techniczny wykona sposo
bem gospodarczym przyrząd do 
przepychania wagonów, którego za
stosowanie zastąpi pracę 10 ludzi i 
przyniesie 1.500 zł oszczędności.
Pracownicy biura ob.ob.; Bronisław 

Niziński 1 Bolesław Hubicki zobo
wiązali się w  ciągu całego roku re
montować i konserwować sposobem 
gospodarczym 8 maszyn biurowych.

nel techniczno - administracyjny. 
Zobowiązujemy się również zacho
wywać dyscyplinę ekonomiczno - fi
nansową, nie dopuszczając do prze
kroczenia funduszów własnych za
trudnienia i normatywów materia
łowych.

Ponadto poprzez ostrą walkę z 
marnotrawstwem czasu 1 materia
łów obniżymy koszty produkcji o 
5%, co przyniesie 62 tys. złotych 
oszczędności.

Dumni jesteśmy, że wykonaniem 
tych zobowiązań przyczynimy się 
do szybszej realizacji Planu 6-Iet- 
niego, który niesie naszej Ojczyźnie 
wiele nowych fabryk i zakładów 
przemysłowych, wiele pięknych osie
dli robotniczych.

W ałka o plan trwa
Krytyka pom ogła

...1 załoga Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego na
prawiła swój błąd i „podciągnęła się".

Plany dzienne wykonano;
21 bm. — w 100,8%
22 bm. —  w 100,08%

A co robi kierownik zaopatrzenia?
Załoga Zakładów Wytwórczych Sprzętu Instalacyjnego w Po

niatowej uskarża się na nieterminową dostawę surowca, co spowo
dowało, że

PLA N  ZA 2 DEKADY W YKO NANO  W  60u/o.
Co robi kierownik zaopatrzenia ?
Zamiast czekać aż walcownia nadeśle surowiec (w  chwili obec

nej z 24 dniowym opóźnieniem) powinien wyjść zza biurka 1 poje
chać do walcowni, aby tam na miejscu zbadać przyczynę opóźnie
nia dostawy surowca.

$ .  O .  S .  — dla K raśn ika
Przykładem całkowicie nlesocjalistycznego podejścia do pracy 

oraz braku zrozumienia dla tak ważnego zagadnienia jak wykona
nie planów dekadowych, może być praca załogi KraSnlckiej Fa
bryki Wyrobów Metalowych, która:

plan za I  dekadę marca wykonała w 10% 
plan za II dekadę marca wykonała w 13%

Plan dzienny w dniu 22 bm. wykonano

ZALEDW IE W  70%.
Chcąc nadrobić stracony czas załoga będzie musiała z koniecz

ności pracować „zrywami'1. Niestety —  nie tędy wiedzie droga do 
właściwej realizacji planu. Przede wszystkim trzeba walczyć o ryt
mikę w produkcji.

Lepie?, ale... nie najlepicg
Załoga Fabryki Obuwia im. Mariana Buczka w dniu 22 bm.

PLA N  ZA  MARZEC BR. W YK O N AŁA  W  76%
Tu już lepiej wygląda sytuacja, aniżeli na odcinku planów 

dekadowych, ale jeszcze... nie najlepiej.
Przypominamy: Buczkowcy, tempo! Nie dajcie się zdystanso

wać innym załogom.

Wiele gromad Lubelszczyzny odpowiada na apel
chłopów gromady Siedliszczki podejmując cenne zobowiązania

Chłopi i  gromady Siedliszcze w 
pow. włodawskim, odpowiadając na 

gromady Siedliszczki. podjęli 
zobowiązanie dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin Prezydenta R. P. 
Bolesława Bieruta, w którym m. 
in. postanowili podnieść wydajność 
czterech podstawowych zbóż z 1 ha
0 1 kwintal, zwiększyć pogłowie by
dła w  swej gromadzie o 40 sztuk, 
a trzody chlewnej o 36 sztuk Nie
zależnie od tego mieszkańcy Sied
liszcza dostawią nadplanowo 3.200 
kg żywca i 10.200 jaj. Zwiększenie 
dostawy jaj osiągną poprzez zwięk
szenie pogłowia kur o 500 sztuk. 
W odpowiedzi na zobowiązanie mie 
szkańców Siedliszcza 12 gromad z 
powiatu włodawskiego odpowie
działo podobnymi zobowiązaniami.
1 tak — gromada Dolhobrody do
stawi ponad plan 8.000 kg żywca, 
chłopi z Woli Wereszczyńskiej 
zwiększą wydajność z ha o 1 kwin
tal, Dominiczyn zlikwiduje wszyst-

Gromady gminy Kurów współzawodniczą
w wykonaniu plonów kontiaktactf roślin

W Kurowie, powiat puławski, odbyła się narada gospodar
cza aktywu gminnego i gromadzkiego, radnych, sołtysów, preze
sów gromadzkich kół ZSCh. agentów kontraktacji roślin i przedstawi
cieli central kontraktujących w sprawie przygotowań do wiosennej 
kampanii siewnej i przebiegu kontraktacji ziemiopłodów.

Ze sprawozdania Komisji Rolnej 
przy Prezydium GRN w Kurowie, 
która dokonała ostatnio przeglądu 
gotowości terenu do rozpoczęcia 
siewów, wynika, że w gminie istnie
ją dotąd poważne zaniedbania w tej 
dziedzinie. Niemniej w dyskusji 
na naradzie pominięto je. Nie mówio
no na przykład o pomocy sąsiedzkiej 
i o tym, dlaczego nie rozprowadzono 
dotąd ok. 5 tys. zł kredytów przezna
czonych na wiosenną akcję siewną 
dla mało i średniorolnych chłopów. 
Mimochodem wspomniano tylko o 
siewnikach prywatnych i SOM, że są 
gotowe do wyjazdu w pole. Jednak 
nie mówiono o ich planach pracy. 
A  wiemy, że siewniki prywatno 
w  ogóle nie mają planów pracy, a 
SOM mają obsiać zaledwie po 10 ha.

Najwięcej uwagi poświęcono kon
traktacji iĄ)raw roślinnych. Na tym 
odcinku gmina Kurów jest poważnie 
opóźniona. Na 21 bm wykonanie 
Planów kontraktacji niektórych kul
tur wyglądało następująco:

1) buraki cukrowe
2) koniczyna
3) fasola
4) ziemniaki
5) mak
6) len
7) kukurydza

— 90,0 •/»
— 82,3 •/»
— 44,2 •/•
— 42,41°/o
— 17,1 o/„
— 11,5 •/»
— 2,5 •/*

— Tak niskie wykonanie planów 
kontraktacji roślin — mówił sbłtys 
z Łąkoci ob. Józef Duro — to głów
nie- brak w tej akcji udziału całego 
aktywu i brak ciągłej pracy poli- 
tyczno-uświadamiając ej wśród chło
pów. Aktyw gromadzki niejedno
krotnie sam nie kontraktował, za
miast dać przykład innym. Teraz 
nie tylko agenci kontraktacji, ale my 
wszyscy, cały aktyw, musimy wziąć, 
umowy i pójść z nimi do chłopów, 
bo inaczej gmina nasza planu nie 
wykona.

Obok braku pracy polityczno- 
uświadamiającej i niedostatecznej 
pomocy dla agentów kontraktacji ze 
strony miejscowego aktywu, ze stro 
ny władz gminnych nie było kon
troli i analizy przebiegu akcji na 
szczeblu gromad. Dlatego np. do 
dnia narady gromada Bionisławka

prócz tytoniu nie zakontraktowała 
ani jednego ara innej rośliny.

Narada zmobilizowała cały aktyw 
gminny do wzięcia czynnego udzia
łu w kontraktacji i wykonania jej 
planów w przeciągu trzech dni. Na 
naradzie padły zobowiązania i wez
wania do współzawodnictwa. Jako 
pierwszy zobowiązanie podjął agent 
z Dębów Jan Kąsik, który wezwał 
do współzawodnictwa w wykonanhi 
planów kontraktacji agenta'Bolesła
wa Michałko z Barłogów. Zobowią
zania indywidualne na wezwanie 
ob. Kąsika podjęli również agenci: 
Szczepan Kołodziej z Kurowa i 
Wacław Samborek z Chrzęchowa.

Do przyśpieszenia wykonania pla
nów kontraktacji głównie przyczyni 
się współzawodnictwo, podjęte przez 
aktyw poszczególnych gromad. I tak 
aktyw gromady Barłogi współza
wodniczy s aktywem gromady Dęby, 
Chrzonów wezwał Bronisławkę, Łą.- 
koć — Olcsin, Szumów — Brzozową 
Gać, Kurów — Płonkę, Chrzęchów — 
Chrzęchówek, Wólka — Mariankę, 
Marianka — Posiołek.

Jednocześnie aktyw gminy Kurów 
wezwał do wzięcia czynnego udziału 
w  akcji kontraktacji roślin, aktyw 
wszystiden gromad powiatu puław
skiego, gdzie planv kontraktami nie 
są dotąd wykot re. tjp)

kie odłogi w swojej gromadzie, 
Korolóicka zakończy siewy o 2 dni 
wcześniej i zasieje siawnikami 34 
ha upraw polowych, chłopi z Szu- 
minki zlikwidują zespołowo 32 ha 
odłogów, Suszno zlikwiduje 18 ha 
odłogów i podniesie wydajność zbóż 
z ha o 1 kwintal, tak samo jak gro
mada 'Zbereże, która zlikwiduje też 
10 ha odłogów i zorganizuje u siebie 
wzorową hodowlę owiec.

Członkowie Rolniczego Zespołu 
Spółdzielczego w Srychowicach (po
wiat hrubieszowski) w ramach zo
bowiązań', obsiejn swoje pola w 12 
dni, powiększą zbiory zbóż o 100 
kwintali na całym obszarze upraw
nym, zbiory siana o 500 kwintali, a 
roślin okopowych — o 600 kwintali. 
Równocześnie założą w zespole 
wzorową hodowlę drobiu, liczącą 
500 sztuk i zlikwidują 100 ha od
łogów.

Mieszkańcy gromady Suchowolą 
(pow. radzyński) zagospodarują u 
siebie 3 ha ugorów i założą przy 
każdym gospodarstwie stosy kom
postowe. Chłopi z Suchowol: zao
rzą i obsieją z inicjatywy koła 
ZSL szlachetnymi gatunkami traw

— 20 ha zaniedbanych łąk gromadź
kich.

Gromada Świerże dokona w 10C. 
proc, siewu rzędowego i przepro
wadzi na swoich polach walkę z 
chwastami. Mieszkańcy .’ tilkowa 
uczczą rocznicę urodzin Prezydenta 
podniesieniem wydajności z ha o 
1 kwintal i dostarczą ponad plan 
2.500 kg żywca oraz zwiększą do
stawy wieka o 3.240 1 w  porówna
niu z rokiem ubiegłym. Poza tym 
dokonaja podorywek' i siewu po- 
plonów najpóźniej w  6 dni po zblo 
rach.

Chłopi 2 Grabowca zakończą sie
wy wiosenne na 6 dni przed termi
nem i rozszerzą hodowlę trzody 
chlewnej o 1 sztukę w  każ .vm go 
spodarstwie. Da to dodatkowo 80 
sztuk trzody. Kobiety z Grabowca 
odpowiadając na apel koła Gospo
dyń Wiejskich z Bezwoli zwiększą 
hodowlę drobiu o 1.850 sztuk. Z 
inicjatywy koło gromadzkiego ZSCh 
mieszkańcy Tuliłowa podniosą wy
dajność zbóż o 2 q na ha, zwiększą 
hodowlę trzody chlewnej o 20 proc. 
i bydła — o 25 proc. Chłopi z gro
mady Kudry podniosą wydajność 
zbóż z ha o kwintal.

Mało i średniorolni chłopi z gromady Byszew w woj. łódzkim, po
stanowili na zebraniu w dniu 15 marca br.. zorganizować dla uczczenia 
60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta spółdzielnię produkcyjną w 
swojej wsi. Na zebraniu tym chłopi z Byszewa podpisali deklaracje 
członkowskie spółdzielni produkcyjnej.

Na zdjęciu: małorolna chłopka, Helena Wojciechowska, podpisuje 
deklaracje członkowską. (C A F )



Przodujący cblopi Lubelszczyzny na. powiatowych zjazdach

i
przygotowania do wios

z o b s s i p j ą  się na cześć 60 reczn cy urodzin Prezy[ e z w i f n F z ł i
kcji siewne!

zw iększyć wydajność z  hektara
We wszystkich powiatach Lubelszczyzny odbywają się zjazdy wzo

rowych rolników, przodujących w przygotowaniach do wiosennej kam
panii siewnej.

W  dn. 23 bm. zjazd taki odbył się 
w pow. kraśnickim —  w Kraśniku. 
Mimo trudnych warunków atmosfe
rycznych na zjazd przybyło ponad 
150 rolników ze wszystkich niemal 
gmin. powiatu. W prezydium nara
dy zasiedli m. in.: przybyły na zjazd 
przedstawiciel Komitetu Centralne
go PZPR — tow. Michał Bieszczad, 
przedstawiciel Zespołu Wojewódz
kiego, przewodniczący WKW ZSL — 
tow. Wacław Jeziernicki, I I  sekre
tarz Komitetu Powiatowego P Z P R __
tow. Kazimierz Lewicki oraz wielu 
przodujących rolników z powiatu 
jak: Feliksa Szpyra z Potoka, Fe
liks Pyrzyna z Suchodołów, W oj
ciech Parada z Wólki Ratajskiej, 
Jan Maciąg, Stanisław Zbytniewski, 
Stefan Wojciechowski, Jan Wieczo
rek, F. Daśko, Władysław Łojek, 
Tadeusz Romański i Jan Maśloch — 
przodownicy urodzajów i hodowli.

Po referacie, omawiającym stan 
Przygotowań do wiosennej kampanii 
siewnej, który wygłosił przewodni
czący Prezydium PRN tow. Rząd, 
wywiązała się dyskusja, w  której

innym gospodarzom, 
dla uczczenia

Amerykański terror
we Francji

Przed, kilkoma dniami prasa 
przyniosła krótką wiadomość..

Oto metalowcy zorganizowali 
w miejscowości Melun demon
strację, żądając lepszych warun
ków pracy. Policja zaatakowała 
robotników. Z pomocą jej pospie
szyli okupanci amerykańscy. 
Dwa samochody ciężarowe w peł
nym biegu wjechały w  tłum ma
nifestantów, w wyniku czego 
Alfred Gadais został ciężko ran
ny i w  parę minut po przewie
zieniu do szpitala zmarł.

Ta nowa zbrodnia imperiali
stów amerykańskich wywołała
olbrzymie oburzenie w  całym 
kraju. Biuro Polityczne Komunl- 
stycaiej PartU Francji ogłosiło 
specjalny komunikat w  tej spra
wie, który stwierdza m. in.:

„Użycie żołnierzy amerykań
skich przeciwko pochodowi ro
botników francuskich, domagają
cych się pracy i chleba, dowodzi, 
ie rząd Pinay, przy poparciu fa- 
łzystów a RPF i prawicowych 
przywódców socjalistycznych go
tów jest zastosować jak najbru- 
talniejsze środki wobec mas pra
cujących. Rząd Pinay zamierza 
kontynuować politykę przygoto
wań wojennych, politykę, którą 
■decydowanie odrzuca lud fran- 

< uski“.
Pogrzeb zamordowanego ro

botnika miał się stać wielką ma- 
i r festacją przeciwko okupacji 
! S rancji przez wojska amerykań- 
j s,de. Rząd, obawiając się rozru- 
; chów, chwycił Bię ordynarnego 
; 'odka, przewożąc w tajemnicy 
* ; /łoki z Melun do Rouen. Tutaj 
s o«!był się naprędce zorganizowa- 

rty pogrzeb. Jednocześnie policja 
| dokonała masowych aresztowań 
■ wl ród osób, udających się do 
! lun. Mimo tego jednak nie 
j  udało się je j przeszkodzić mani- 
: fp; tacji robotniczej.

Zbrodnia w  Melun to jeden z 
! wycinków życia dzisiejszej Frań- 

żyjącej pod okupacją amery- 
j Vr iską. Na rozkaz Tęumana Pi-

j  opracowuje reformę konsty
tucji, która i tak zresztą jest już 
tylko świstkiem papieru. Refor
ma ta ma na celu ograniczenie 
praw parlamentu i znaczne roz
szerzenie uprawnień władzy wy
konawczej. Pinay przygotowuje 
również ofensywę przeciwko i tak 
bardzo niewielkim wydatkom na 
cele socjalne, zamierza przedłu
żyć robotnikom dzień roboczy 
opracować ustawę zakazującą 
strajków.

Cały kraj pokrywają bazy 
amerykańskie, a masy pracujące 
muszą płacić olbrzymie podatki, 
które są obracane na zbrojenia, 
Z każdym dniem rośnie opór na
rodu francuskiego, który wystę
puje zdecydowanie przeciwko 
amerykańskiej polityce rządu 
Na czele walki tego nowego Ru- 
chu Oporu kroczy bohaterska 
partia komunistyczna. (M AJ)

chłopi krytycznie oceniali stan przy
gotowań do wiosennej akcji siewnej 
w powiecie kraśnickim. Jak wynika 
z dyskusji, nie wszystkie jeszcze 
placówki gminnych spółdzielni przy
gotowały się należycie do rozpoczę
cia kampanii. Tak np. GS w  Kraś
niku nie sprowadził dotychczas 
najbardz'ej poszukiwanych przez 
rolników lemieszy Nr 2, w  tej samej 
spółdzielni brak jest kwalifikowanej 
pszenicy, jarej. Spółdzielczy Ośrodek 
Maszynowy w Wilkołazie posiada 
wprawdzie zaprawiarki do nasion, 
ale nie zaopatrzył się w  niezbędne 
środki chemiczne, a GS w  Wilkoła
zie sprzedaje zepsute, zeszłoroczne 
chemikalia.

Zasadniczym celem narady było 
spopularyzowanie osiągnięć najlep
szych rolników i upowszechnienie 
ich doświadczeń, które winny być 
wykorzystane w  nadchodzącej akcji.

Zadanie to narada kraśnicka speł
niła. Zebrani na niej przodujący go
spodarze dyskutowali przede wszyst
kim nad możliwościami zwiększenia 
wydajności z ha wszystkich zbóż 
roślin okopowych.

Mieczysław Krupka, właściciel 2 
ha ziemi w  Kraśniku, powiedział 
m. in.:

— Dzięki należytemu zastosowa
niu nawozów naturalnych i sztucz
nych osiągnąłem w  ubiegłym roku 
wysoką wydajność. Z 5 arów psze
nicy zebrałem 2,10 kwintali ziarna, 
co w  przeliczeniu na hektar wynosi 
42 kwintale, jęczmienia —  28,67 
kwintali z ha, żyta — 17,50 kwin
tala, W  nadchodzącej akcji wiosen
nej przed wszystkimi rolnikami stoi 
zadanie osiągnięcia jeszcze większej 
wydajności. Zadaniu temu można 
podołać przez jeszcze staranniejszą 
niż dotychczas uprawę, zaprawianie 
ziarna i stosowanie siewu rzędowe
go. Tym i sposobami można osiągnąć 
podwyżkę plonów nie o jeden, ale 
nawet o dwa lub trzy kwintale 
e ha.

— Najważniejszym naszym zada
niem, jako przodowników rolnictwa, 
jest przekonywanie ludźi o koniecz
ności stosowania nowoczesnej techni
ki rolnej — stwierdził ob. Jan Duda 
ze wsi Polichna. — Trzeba wykazać 
wszystkim gospodarzom, że osiągną 
lepsze urodzaje, korzystając z siew- 
ników i innych maszyn, stosując 
płodozmiany i w  pełni wykorzystu
jąc wszystkie posiadane nawozy. Ja
ko doświadczony rolnik apeluję, aby 
wszyscy korzystali w  nadchodzącej 
kampanii z maszyn, stosowali odpo
wiedni płodozmian i nawożenie.

Wszyscy dyskutanci wykazali, że 
w  powiecie kraśnickim, jak i w  in
nych powiatach Lubelszczyzny, ist
nieją jeszcze duże możliwości zwięk
szenia plonów. Wielu z nich zobo
wiązało się nie tylko do podniesie
nia wydajności w swoich gospodar
stwach, ale i do udzielania pomocy

i wskazówek 
Zebrani podjęli 

60 rocznicy urodzin Prezydenta R.P. 
tow. Bolesława Bieruta zobowią
zanie podniesienia wydajności 
wszyskich zbóż o 1 q z ha, pszeni
cy o 2 q, a buraków cukrowych 
o 10 q, czyli do 220 q z ha. Zobo
wiązali się też swoim przykładem 
zmobilizować chłopów w  swych gro
madach do wykonania z nadwyżką 
planów kontraktacji ziemiopłodów.

(j. k.)
*  *  *

W  dużej sali Domu Kultury w 
Krasnymstawie udekorowanej por
tretami dostojników państwowych, 
transparentami i biało - czerwony
mi szturmówkami, licznie zebrali 
się przodujący chłopi powiatu kras
nostawskiego.

W  prezydium, obok przedstawi
cieli Partii, organizacji społecznych, 
zasiedli przodujący chłopi —  Mie
czysław Kocyłak z Wolicy, gra. Kra
śniczyn, Helena Wołyniak z Ostrów
ka, gm. Izbica oraz Adam Kordas z 
Rudnika.

Do zebranych referat gospodarczy 
wygłosił przewodniczący PRN tow. 
Tadeusz Czarnecki. Mówca omówił 
dotychczasowe osiągnięcia chłopów 
pow. krasnostawskiego w  podniesie
niu poziomu wiedzy agrotechnicz
nej, wydajności z hektara oraz zdo
bycze kulturalne wsi.

W  dyskusji, która nastąpiła po 
referacie, zabierało głos wielu chło
pów, którzy oceniali przygotowania 
do siewów w SOM i swoich groma
dach względnie gminach.

Między innymi zabrał głos Michał 
Chwieją z gromady Wólka Czarnie- 
cńńska, gm. Turobin, który wskazał 
na nieudolną pracę agentów kon
traktacji roślin. Powiedział on:

—  Gromada nasza plan kontrak
tacji buraka cukrowego wykonała 
w  ’ 130%>, ziemniaków przemysło
wych w  120°/». Gorzej tylko prze
biega kontraktowanie lnu i konopi. 
Słabo pracują nie tylko agenci, ale 
i pracownicy Roszami, którzy czę
sto kontraktują bez wiedzy GRN, 
to znaczy nie zgłaszają w  niej swe
go przybycia i nie proszą o ludzi, 
znających dobrze dany teren.

Ob. Antoni Piekaruś z gromady 
Stryjno ostro skrytykował pracę 
POM z Siennicy Różanej, który nie 
realizował zawartych umów na 
młockę u chłopów z tej gromady.

Ob. Wacław Wypych z gromady 
Gany, gm. Żółkiewka, powiedział: 

—Cieszę się bardzo, że nasza gmi- 
na przoduje w przygotowaniu do 
akcji siewnej. Szkoda tylko, że ta
kich gmin nie ma więcej. Osiągnię
cia takie mamy dlatego, że

powiadając na apel gromady Chrap- 
łewo, podjęli zobowiązania dla ucz
czenia 60 rocznicy urodzin Prezyden
ta RP Bolesława Bieruta. Chłopi po
stanowili: wykonać do dn. 31 marca, 
plany kontraktacji ziemiopłodów, 
przeprowadzić siew wiosenny siew- 
nikanii, siać ziarno kwalifikowane 
oraz zaprawione, przestrzegać planu 
pomocy sąsiedzkiej, podnieść wydaj
ność z ha o 2 q oraz zwiększyć w 
każdym gospodarstwie pogłowie by
dła i trzody chlewnej.

Zjazd przodujących chłopów wy
kazał zadowalający stan przygoto
wań do wiosennej akcji siewnej i 
jeszcze bardziej zmobilizował chło
pów do realizacji zadań postawio
nych przez Partię i Rząd. (P .)

*  R ząd egipski postanow ił rozw iązać p ar
lam ent z dniem 24 m arca. W yb o ry  w yzn a
czono na 18 m aja, a rozpoczęci t  następnej 
kadencji parlam entu — na 3 i  maja b r. W ięk
szość rozw iązanego parlam entu składa się 2 
czlon kow  partii nacjonalistycznej W afd , po
zostającej w opozycji do rządu H ila ly  Paszy.

*  P o lic ja  b razylijska  dokonała o b ław y w 
lokalach  B razylijsk iego K om itetu  O brońców  

IPokoju  i K om itetu  O brońców  .P oko ju  miasta 
R io  de Jan eiro . A resztow ano przy tym  7 czo
łow ych  działaczy brazylijsk iego  ruchu ob roń 
ców  pokoju .

*  W  centrum  sto licy  radzieckiej — na 
Placu Pow stania trw ają  dniem i nocą prace 
przy budowie 32-piętrow ego w ieżowca miesz
kalnego. K ubatu ra  tego potężnego budynku 
Wyniesie 3J0.000 m  sześć. W w ieżow cu mie- 
icić się będą setki m ieszkań.

W  części parterow ej tego gm achu znajdzie 
iię jo  w ielk ich  sklepów , restauracja i 2 k ina. 
Wieżowiec zbudow any jest w  ten sposób, że 

drugim , dziesiątym  i dwudziestym  piętrze 
Jnajdą się w ielk ie  tarasy, biegnące w okół do- 
*iu.

Listy do Prezydenta SP Bolesława Bieruta
z  okazji 89 rocziecy l e p  urodzin

W ARSZAW A (P A P ).  —  Podajemy kolejny wykaz listów z życze
niami i zobowiązaniami napływających do Prezydenta Bolesława 
Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.

Listy nadesłały:

pracuje bardzo sumiennie. Jej to 
należy zawdzięczać, że SOM jeszcze 
w lutym miał wszystkie maszyny 
wyremontowane. Kontraktacja zie
miopłodów trwała w  gminie zaled
wie kilka dni i została wykonana w 
100% .

Na zakończenie zebrani chłopi w 
imieniu swoich gromad i gmin, oil-

Liga Kobiet w  Gumiriie, Szkoła 
Podstawowa w  Luboszycach, Fa
bryka Dachówek w Lubsku, Od
dział Narodowego Banku Polskiego 
w  Wąbrzeźnie, Zakłady Bieli Cyn
kowej w  Oławie, Zw. Zaw. Prac. 
Służby Zdrowia w  Białymstoku, 
Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Czuj
ność".-w Kolnicy, Zjednoczenie Bu
downictwa- Miejskiego w  Nowej 
Hucie, Oddział Narodowego Banku 
Polskiego w  Konskiem, Oddział Na 
rodowego Banku Polskiego w  Alek 
sandrowie Kuj., Zjazd Ligi Kobiet 
w  Piotrkowie Tryb., Spółdzielnia 
Pracy Remontowej w  Katowicach, 
yiktyw  Oświatowy woj. katowic
kiego, I I I  Oddział Miejski Narodo
wego Banku Polskiego w  Krakowie 
Spółdzielnia Pracy Robót Metalo
wych w Piotrkowie, Zw. Zaw. 
Prac. Przemysłu Spożywczego w 
Rzeszowie, Liga Kobiet przy BOR 
w Kielcach, huta „Florian" w  
Świętochłowicach, Zasadnicza Szko 
ła Metalowa w  Hapczycach, Zwią
zek Spółdzielni Spożywców w  War
szawie, Państwowe Liceum Peda
gogiczne w Poznaniu, Zakłady Me
talurgiczne w Poznaniu, Radomskie 
Zakłady Obuwia, Rzeszowskie Prze 
mysłowe Zjednoczenie Budowlane, 
Tartak w  Skarżysku-Bzin, gromada 
Siedliszczki, gm. Piaski, Rada Ko
ła Sportowego „Włókniarz" w  Kro
śnie, Oddział PKO w  Kielcach, Ra 
ciborska Fabryka Wyrobów Meta
lowych, Państwowy Ośrodek Ma- 

GRN i szynowy w  Kościerzynie, Krakow
skie Przedsiębiorstwo Transportowe 
Budownictwa w  Krakowie, groma
da Kajetanów, ZMP przy Zakła
dach Przemysłu Azotowego w  Kę
dzierzynie, ZSCh w  Jurandowie, 
pow. Elbląg, Oddział Narodowego 
Banku Polskiego w  Żywcu, Spół
dzielnia Produkcyjna — Przebojo- 
wice, aktyw spółdzielni produkcyj-

Na masowych wiecach społeczeństwo polskie potępia
stosowanie broni bakieriologiczneij 

przez raęiesorów amerykańskich w Korei I w Chinach
W ARSZAW A (PAP). — Zbrodnicze zastosowanie przez imperiali

stów amerykańskich broni bakteriologicznej w Korei i Chinach wzbu
dziło powszechne oburzenie społeczeństwa polskiego. Z  dnia na dzień 
rośnie fala protestów.

zgromadził ponad 60 tys. mieszkań
ców miasta. Jednomyślnie uchwalo
na na wiecu rezolucja głosi: „My, 
mieszkańcy miasta Poznania, łączy
my się w energicznym proteście z 
Polskim Komitetem Obrońców Po
koju i Orędziem przewodniczącego

Około 40-tysięczna rzesza miesz
kańców Wrocławia, m. in. robotni
ków Pafawagu i WZPO, studentów 
wyższych uczelni wrocławskich i 
młodzieży rzkolnej oraz przedstawi
cieli organizacji społecznych i poli
tycznych, zebrana w  dniu 22 bm. 
przed Starym Ratuszem wrocław
skim na wielkim wiecu protestacyj
nym dała wyraz swemu oburzeniu 
i nienawiści dla zbrodniarzy amery
kańskich stosujących w  Korei broń 
masowej zagłady.

Wśród okrzyków domagających 
się ukarania amerykańskich zbrod
niarzy wojennych, ludność Wrocła
wia uchwaliła rezolucję, w  której 
czytamy m. in.:

„My, mieszkańcy Wrocławia, mia
sta przywróconego Polsce dzięki hi
storycznemu zwycięstwu Armii Ra
dzieckiej, żądamy natychmiastowe
go zaprzestania zbrodni w Korei 1 
oddania pod sąd trucicieli i morder
ców".

*  *  *

Wiec protestacyjny % poznaniu

Światowej Rady Pokoju prot. Joliot 
Curie i domagamy się natychmia
stowego zaprzestania stosowania 
przez amerykańskich agresorów bro
ni bakteriologicznej w Korei i Chi
nach Ludowych oraz żądamy uka
rania sprawców zbrodni ludobój
stwa.

Solidarnie złączeni z całym świa
towym obozem pokoju, przesyłamy 
bohaterskiemu narodowi Korei na
sze braterskie pozdrowienia".

Truman w nowym w daniu

Przedstawiciele ludności Rzeszo
wa, pracownicy fabryk, instytucji, 
pracownicy naukowi, kobiety i mło
dzież zebrani tłumnie na wiecu, w 
licznych wystąpieniach wyrazili swe 
najgłębsze oburzenie i stanowczy 
protest przeciwko nowej zbrodni 
popełnionej przez amerykańskich 
agresorów.

„Potępiamy amerykańskich agre
sorów —  głosi uchwalona na wiecu 
rezolucja —  morderców setek tysię
cy mieszkańców Korei, sprawców 
rzezi bezbronnych jeńców na wyspie 
Kozedo, siewców dżumy i cholery, 
którzy prześcignęli w  okrucień
stwach i zwyrodnieniu hitlerowskich 
zbrodniarzy".

njch, pow. szubińskiego, Nadleśnic
two w  Blizinie, Zw. Zaw. Robotni
ków i Pracowników Rolnych w 
Bukowie Człuchowskim, Klub Spor 
towy Metalowców w  Krakowie, 
Kamieniołomy Micho wice-Czarnów, 
woj. kieleckie, Parowozownia kl. I 
P9K w Kraśnicach, Zakłady W y
twórcze Lamp Żarowych w  Pabia
nicach, Spółdzielnia Pracy Krawiec 
kiąi „Jedność" w  Pietrowicach, 
PFK „Ruch" w  Poznaniu, Radom
skie Przedsiębiorstwo Skupu Su
rowców Włókienniczych i Skórza
nymi, Zakłady Naprawcze Taboru 
Kolejowego w  Radomiu, Rzeszow
ska Przemysłowe Zjednoczenie Bu- 
doylane w  Stalowej Woli, Rejon 
Przemysłu Leśnego w  Żaganiu, Za- 
kłady Garbarskie w Żyrardowie, 
Szkoła Ogólnokształcąca w  Żarach, 
Żarskie Zakłady Przemysłu Baweł
nianego, Zakłady Wytwórcze Apa
ratury Precyzyjnej w  Świdnicy, 
Urząd Pocztowo -  Telekomunika
cyjny w  Pabianicach, Zarząd M iej
ski ZMP w  Toruniu, Zakłady Na
prawcze Taboru Kolejowego w Ła
pach, Zakłady Produkcji Cewek 
nr 3 w  Łodzi, Zakłady Przemysłu 
■Wełnianego im. Reymonta w  Ło
dzi, Rudzka Wykańczalnia Prze
mysłu Bawełnianego w Łodzi, Za
kłady Przemysłu Bawełnianego im. 
Szymańskiego w  Łodzi, Oddział Na 
rodowego Banku Polskiego w  Tcze
wie, Tomaszowskie Zakłady Prze
mysłu Wełnianego im. Nowotki, hu 
ta w Siechnicach, Zakłady Przemy
słu Drzewnego w  Skierniewicach, 
Fabryka Czekolady i Cukru „G ryf" 
w Szczecinie, Techniczna Baza Ta
boru w Szczecinie, Poznańskie Okrę 
gowe Przedsiębiorstwo Miernicze, 
Swiebodzkie Zakłady Wytwórcze 
Aparatury Precyzyjnej, Zakłady 
Farmaceutyczne w Starogardzie, 
Centrala Przemysłu Ludowego i 
Artystycznego w  Suwałkach, S pó ł
dzieln ia Produkcyjna w  Szubinie, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Robót 
Rozbiórkowych w  Szczecinie, Szko
ła Podstawowa w Szlichtyngowie, 
Rzemieślnicza Spółdzielnia Budowla 
na „Zagroda" w  Szczecinie, Miejskie 
Zakłady Mleczarskie w  Siedlcach, 
Elektrownia „Szombierki", Tartak 
nr 6 w Rytwinach, Szkoła Metalo- 
wo-Drzewna w  Rudniku, Wytwór
nia Państwowego Monopolu Tyto
niowego w Radomiu, Rybnicka Fa
bryka Wyrobów Metalowych, Rol
niczy Zespół Spółdzielczy w  R zepi
nach, Rakszawskie Zakłady Prze
mysłu Wełnianego, Zakłady Szklar
skie „Hortensja" w  Piotrkowie 
Tryb., kolejarze z odcinka drogo
wego w Prudniku, Zasadnicza Szko 
Ja Metalowa w  Poznaniu, Rejon 
Lasów Państwowych w  Przysusze, 
Szkoła Metalowa przy Zakładach 
Przemysłu Metalowego im. Stalina 
w  Poznaniu, Zakłady Przemysłu 
Wapienniczego w  Piechocinie, Spół
dzielnia Krawiecka „Ozdoba" w 
Przysusze, Zakłady Przemysłowe 
„Niewiadów", Zakłady Chemiczne 
„Wizów".

Z  kroniki dyp lo m atyczn ej
W ARSZAW A (P A P ). —  Prezes 

Rady Ministrów Józef Cyrankie
wicz przyjął w  dniu 24 bm. ambasa
dora nadzwyczajnego i pełnomocne
go Bułgarskiej Republiki Ludowej 
w Polsce pana dr. Kiriła Dramali- 
jewa.
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!iie wolno osłabiać tempa, gdy mamy osiągnięcia

Organizacja podstawowa
przy warsztatach TOR zapomniała o tym

W  warsztatach lubelskiej Tech
nicznej Obsługi Rolnictwa wre 
obecnie gorączkowa praca. W i
dać, że większość załogi zrozumiała 
cwoj4 zaszczytną rolę pionierów w 
przebudowie naszej wsi.

Jest w tym dużo zasługi podsta
wowej organizacji partyjnej, bo jak 
twierdzą robotnicy wytworzenie ta
kiej atmosfery wymagało usilnej 
pracy uświadamiającej ze strony 
członków Partii, agitatorów partyj
nych i bezpartyjnych. Poważnie 
przyczyniły się też do tego wprowa- 
czone przez dyrekcję usprawnienia 
w  wyposażeniu technicznym oraz 
lepsze rozstawienie ludzi i lepsza 
organizacja pracy.

W  ubiegłym roku demontaż ma
szyn odbywał się na niezabrukowa- 
r.ym błotnistym podwórzu, co utrud 
niało bardzo pracę i narażało na 
straty, a często po prostu uniemoż
liwiało remont, bo w  błocie ginęły 
różne drobne, a ważne części ma
szyn.

Obecnie rozbiórka maszyn odbywa 
się w  hali.

Dawniej mało uwagi zwracano na 
odpowiednie rozstawienie robotni
ków, według specjalności. Na przy
kład ob. Wielkus, silnikowiec pra
cował na podwoziowni, ob. Klepko, 
podwoziowiec, na siłnikowni. Obec
nie wszyscy robotnicy pracują w  
swoich działach.

W  ubiegłym roku specjaliści wy- 
kenywali przy remoncie wszystkie 
operacje od najdrobniejszych do 
najważniejszych. Obecnie zaś przy 
reorganizacji brygad, lepiej wykwa
lifikowanemu robotnikowi dodano 
«dlku mniej wykwalifikowanych, 
albo uczniów, którzy wykonują pra
cę mniej snomplikowaną.

Do ulepszeń, które przyśpieszyły 
remonty maszyn zaliczyć należy też 
utworzenie hamowni „Stalińców“ 
oraz dział regeneracji panewek, 
pomp i bloków.

Dużo dało rozstawienie członków 
Partii i bezpartyjnych agitatorów 
W ten sposób, by każdy z nich czuł 
się odpowiedzialny za pewien odci
nek pracy, sygnalizował o jego 
osiągnięciach i brakach, składał sy
stematyczne sprawozdania podsta
wowej organizacji.

Przykładem skuteczności takiego 
rozstawienia członków Partii i bez
partyjnych agitatorów jest nastę
pujący fakt: tow. Dudkiewicz, któ
rego podstawowa organizacja uczy
niła odpowiedzialnym za bieg pra-

Kio zwycięży?
Gminny instruktor rolny w 

Tomaszowie ob. W ŁA D Y SŁA W  
CICHOft zobowiązał się do dnia 
1 ma.la zorganizować 13 zespo
łów wychowu cieląt (po jed
nym na gromadę) i tym samym 

przekroczyć plan gminny i -  
krotnfe. Ob. Cichoń wzywa 
wszystkich gminnych instrukto 
rów rolnych powiatu tomaszow 
skiego do współzawodnictwa.

cy w  podwoziowni, zasygnalizował 
podstawowej organizacji i dyrekcji, 
że brygady montażowe tracą zby
tecznie czas czekając, aż otrzymają 
części potrzebne do remontu' silni
ka, że czas ten mogłyby wykorzy
stać przy montażu, albo demontażu 
innego ciągnika, gdyby im do re
montu wstawiano po kilka, a nie 
jak dotychczas po jednym ciągniku.

Wniosek tow. Dudkiewicza został 
przyjęty. Obecnie w  tym samym 
okresie brygady remontują po 3, a 
nawet 4 ciągniki.

W  wyniku tej reorganizacji pra
cy przy znacznie mniejszej załodze 
remontuje się obecnie taką samą 
ilość maszyn co poprzednio i pod
czas, gdy w  ubiegłym roku plan za 
I kwartał wykonano dopiero w 
kwietniu, to obecnie plan za I kwar 
tał według prowizorycznych danych 
wykonany będzie w  140°/#. W  w y
niku odpowiedniego rozstawienia 
robotników i podnoszenia ich kwa
lifikacji przez fachowe szkolenie 
przywarsztatowe powiększają się sy
stematycznie ich zarobki. Dla ilu
stracji posłużą nam średnie miesię
czne ząrobki ob. Wielkusa i Klepki:

Ob. Wielkus zarabiał przed reor
ganizacją 415 zł, po reorganizacji 
1.200 zł, a ob. Klepko przed reorga
nizacją 278,55 zł, po reorganizacji 
715,35 zł.

Przykład ten świadczy dobitnie, 
że w  socjalistycznej gospodarce 
wraz ze wzrostem wydajności pra
cy, wzrastają zarobki robotników.

Omówione wyżej osiągnięcia nie 
mogą nam jednak przysłonić faktu, 
że ostatnio podstawowa organizacja 
TOR osłabiła swą działalność, mniej 
interesuje się produkcją, mniej po
maga dyrektorowi w  kierowaniu za
kładem, nie analizuje dostatecznie 
wnikliwie przebiegu realizacji planu. 
Co gorsza, nie przystąpiła jeszcze do 
omówienia możliwości wykonania 
planów produkcyjnych na II  kwartał. 
A  jest przecież wiadomym, że pod 
tym względem trudności są wielkie. 
Najgorsze jest to, że POM i PGR 
nie dostarczają dotychczas maszyn 
do remontu na II  kwartał. Podsta
wowa organizacja nie zainteresowa
ła się tym zagadnieniem, nie zasyg
nalizowała o tym wyższym instan
cjom partyjnym. A  grozi to niewy
korzystaniem możliwości produkcyj
nych załogi w  II  kwartale, grozi 
załamaniem planu rocznego.

W  okresie wzmożonej walki o 
plan produkcyjny osłabiła się współ
praca organizacji podstawowej z 
agitatorami. Nie omawia się z nimi 
tematów pogadanek z robotnikami, 
zaniechane zostało w  tej chwili szko 
lenie ideologiczne załogi, a nawet 
członków Partii. Odnosi się wraże
nie, że podstawowa organizacja 
doznała jakby zawrotu głowy od 
osiągnięć, bądź co bądź jeszcze nie 
olbrzymich. Podstawowa organizacja 
winna pamiętać, że gdy robota za
czyna iść lepiej, trzeba usilniej pra
cować, by ją poprowadzić daiej, że 
bez systematycznej walki praca za
łogi w końcu musi osłabnąć. Podsta 
wowa organizacja powinna pamię
tać, że pierwsze osiągnięcia nie po
ciągną za sobą dalszych bez usil
nej pracy podstawowej organizacji, 
że pierwsze osiągnięcia nie mówią

ŚW IATOW Y TYDZIEŃ MŁODZIEŻY

jeszcze o tym, że na drodze do 
realizacji planów nie będzie żadnych 
trudności do pokonywania, a prze
cież wiadomo już teraz, że trudno
ści są jeszcze wielkie: np. płynność 
kadr, niedostateczne zaopatrzenie w 
części ze strony Centrali Zaopatrze
nia Rolnictwa, nieterminowe dostar 
czanie maszyn do remontu przez 
PGR i POM i wiele, wiele innych.

Podstawowa organizacja partyjna 
powinna więc pamiętać, że walka o 
plany musi być walką codzienną, 
systematyczną, że nie wolno jej w 
żadnym okresie osłabiać, a tym bar
dziej w  okresie przygotowywania 
maszyn do siewu wiosennego.

Rcs.

Pom w Surchowie (pow. Krasnystaw) kończy zimowe remonty ma
szyn rolniczych. Na zdjęciu: racjonalizator Tadeusz Derwich, którego 
pomysły pozwolą na skrócenie czasu siewu o 15%, jak również przy
czynią się do zwiększenia wydajności gleby. (Foto M. Targoński)

U c ze s tn ic y  narady produkcyjnej » $ z t a n d a r u  L u d u «  i O R Z Z  dyskutują (VI)
Mieczysław Kołodziejczyk
Dyrektor Lub. Zakładów Przemysłu Terenowego

Wypowiadamy walkę marnotrawstwu

Przedstawiciele młodzieży polskiej, niemieckie], czechosłowackiej 
i albańskiej na. Placu Marksa w Berlinie podczas I I I  światowego Zlotu 
Młodych Bojowników o Pokój. (Pot. ■— CAF)

Zabierając głos w  dyskusji chciał
bym zwrócić uwagę na bardzo waż
ny moment, a mianowicie na walkę 
z marnotrawstwem.

Walka z marnotrawstwem nie 
zawsze i nie we wszystkich zakła
dach produkcyjnych jest należycie 
doceniana przez pracowników admi
nistracyjnych i produkcyjnych.

Doświadczenia w  pracy zakładów 
przemysłowych pozwalają stwier
dzić, że walka z marnotrawstwem 
jest możliwa jedynie w  oparciu o 
dokładną analizę kosztów własnych. 
Nie wystarcza bowiem jedynie reje
strowanie w księgach' rachunko
wych powstawania kosztów włas
nych. Dokładna ich analiza powinna 
służyć kierownictwu zakładu, tak, 
jak lekarzowi zdjęcie rentgenow
skie, do wysuwania właściwych 
wniosków i zapobiegania powstawa
niu nadmiernych kosztów własnych 
na zagrożonych odcinkach produk
cji.

Takiej właśnie analizy, niestety, 
do niedawna jeszcze kierownictwo 
naszego zakładu (Lubelskich Zakła
dów Przemysłu Terenowego — 
dawniej „Bengal") nie przeprowa
dzało. Odbiło się to ujemnie na ce
nach gotowych wyrobów, które w

wielu wypadkach były o wiele droż
sze od cen rynkowych. Zmuszało to 
przedsiębiorstwo do sprzedawania 
ich ze stratą lub też powodowało 
gromadzenie się ich w magazynach. 
Były nawet wypadki, że księgowość 
naszego zakładu na szereg artyku
łów nie przeprowadzała w ogóle 
kalkulacji, co doprowadzało do tego, 
że kierownictwo przedsiębiorstwa 
nie mogło się zorientować w  cenach 
własnych tych artykułów.

Na taki stan rzeczy nie reagowa
ła ani egzekutywa Podstawowej 
Organizacji Partyjnej, ani rada za
kładowa czy kierownictwo zakładu.

Tam, gdzie nie było kalkulacji nie 
mogło być również mowy o właści
wej analizie kosztów własnych i o 
walce z marnotrawstwem. W  takich 
warunkach plany nie mogły być sy
stematycznie realizowane, ani też 
przekraczane.

Sytuacja na tym odcinku pracy 
uległa Już w Lubelskich Zakładach 
Przemysłu Terenowego znacznej po
prawie. Nie znaczy to jednak, byś
my w dalszym ciągu nie popełniali 
jeszcze błędów.

Pozostałością po kierowniku Gwieź- 
dzie w Fabryce Trykotaży, która 
również podlega naszemu przedsię-

Korespondenci o przygotowaniach
do siewów

Łuków. Spółdzielczy Ośrodek Ma 
szynowy Gminnej Spółdzielni w 
Ulanie przygotował już do wiosen
nej kampanii siewnej 19 siewników 
zbożowych i 4 siewniki nawozowe. 
Poza tym w gminie tej weźmie 
udział w  wiosennej kampanii siew 
nej 46 siewników zbożowych, nale
żących do gospodarujących indywi
dualnie chłopów.

W gminie Ulan szwankuje jeszcze 
organizacja pomocy sąsiedzkiej. Nie 
opracowano dotychczas planów po
mocy a przewodniczący prezydium 
Gminnej Rady Narodowej — ob. 
Wactau' Gomuła tłumaczy się tym, 
że sołtysi z poszczególnych gromad 
nie dostarczyli wykazów osób po
trzebujących pomocy sąsiedzkiej.

Gminna Spółdzielnia w  Ulanie 
kończy obecnie rozprowadzanie na
wozów (dla tych gospodarzy, którzy 
zakontraktowali ziemiopłody) oraz 
pożyczki nawozowej na skrypty 
dłużne dla mało i średniorolnych 
chłopów. Rozprowadzono również 
kredyty na orkę i siew w wysoko
ści 2.900 zł.

Klub Korespondentóu)
Sztandaru Ludu" w Ulanie

* * *

Biłgoraj. Spółdzielnia produkcyj
na w gromadzie Księżpol przygoto
wała się już całkowicie do rozpo
częcia wiosennej akcji siewnej. Do 
rozpoczęcia zasiewów gotowy jest 
też Spółdzielczy Ośrodek Maszyno
wy w Księżpolu, który remonty 
siewników i innych maszyn do 
akcji wiosennej zakończył już przed 
kilkoma tygodniami. Księżpol czeka 
z rozpoczęciem akcji tylko na po
godę.

Tadeusz Drozdowski 
• * •

Hrubieszów. VT gminie Horodło 
do akcji wiosennej przygotowano 
już 36 siewników zbożowych i 14

nawozowych. Spółdzielczy Ośrodek 
Maszynowy zebrał dotychczas za
mówienia na obsianie 726 ha, co 
stanowi 120 proc. planu pracy tego 
ośrodka. SOM w  Horodle wezwał 
do współzawodnictwa w  sprawnym 
przeprowadzeniu wiosennej akcji 
siewnej wszystkie SOM w powiecie 
hrubieszowskim. Na wezwanie to 
pierwsza odpowiedziała gmina Bia
łopole.

Gospodarze gminy Horodło dot
kliwie odczuwają brak nawozów 
sztucznych, gdyż gminna spółdziel
nia w  ogól> ich nie sprowadza. 
Chłopi z Horodła i pobliskich gro
mad zaopatrują się w  nawozy w 
Hrubieszowie i Dubience.

Albert Źubko 
*  *  *

Rolniczy Zespół Spółdzielczy w 
Szychowicach (powiat hrubieszow
ski) zaplanował do obsiewu w nad
chodzącej kampanii siewnej 57 ha 
pszenicy jarej, 60 ha owsa i 80 ha 
jęczmienia. Spółdzielnia ta ma już 
przygotowane do siewu 102 kwin
tale pszenicy, 108 kwintali owsa 
i 45 kwintali jęczmienia. W  ma
gazynach spółdzielni znajduje się 
również 170 kwintali sztucznych 
nawozów azotowych, 175 kwintali 
fosforowych i 183 kwintale potaso
wych.

Spółdzielcy w  Szychowicach przy 
gotowali do akcji wiosennej ma
szyny i narzędzia rolnicze. Zawarto 
też umowy na pracę z Państwo
wym Ośrodkiem Maszynowym w 
Mirczu.

W przygotowaniach do wiosennej 
kampanii siewnej członkowie spół
dzielni zapomnieli tylko o nasio
nach i wyborze miejsca pod za
siew planowanej plantacji chmielu. 
Zarząd spółdzielni powinien jak 
najszybciej zająć się tą sprawą.

Jan Margryta

biorstwu jest remanent towarów n» 
blisko półtora miliona złotych. To
wary te staramy się w chwili obec
nej wyprzedać poprzez urządzanie 
kiermaszów w mniejszych miastecz
kach i osiedlach województwa lu
belskiego. Niemniej jednak w dal
szym ciągu mamy zamrożony kapi
tał obrotowy, co niewątpliwie osła
bia tempo naszej produkcji w tej 
fabryce.
Przy produkcji powinniśmy przede 

wszystkim zwrócić uwagę na osz
czędność surowca, narzędzi pomoc
niczych czy transportu. Transport 
w naszej fabryce, częściowo zresztą 
nie z naszej winy, podraża znacznie 
koszty produkcji. Dzieje się tak 
dlatego, że część naszych magazy
nów mieści się na Helenowie, pod
czas gdy sama fabryka i pozostała 
część magazynó- — przy ul. Stalin' 
gradzkiej. Transport między fabry 
ką a magazynem na Helenowie po 
chlania wiele pieniędzy, tym bar 
dziej, że musimy korzystać z same ■ 
chodów Spółdzielni Spedycyjno 
Transportowej. Sprawę zmniejsze
nia kosztów transportu można by 
rozwiązać jedynie przez uzyskan e 
w pobliżu fabryki innych magazy 
nów. Niestety kierownictwo zaprz 
paściło w roku ubiegłym okaz 
otrzymania przydziału na takie ma
gazyny.

Jeśli chodzi o transport, to i inr^ 
zakłady nie ustrzegły się od pope - 
niania podobnych błędów. Mam 1J 
na myśli sprawę sprowadzenia ^0 
naszej fabryki 7.500 sztuk ceg’.y. 
Zamiast otrzymać zlecenie z której
kolwiek cegielni lubelskiej otrzyma
liśmy przydział na cegłę aż z Kraś
nika. Transport tej ilości cegieł wy
niósł niemal tyle samo co ich war
tość.

Przyczyny niedopatrzeń i błędów 
w walce o realizację obniżki kosz
tów własnych można doszukać się 
również i w innych dziedzinach pra
cy. Chodzi tu przede wszystkim o 
biurokrację, która zagnieździła się 
w wielu naszych urzędach admini
stracji gospodarczej.

Wskazywanie tych braków, o 
których mówiłem i wielu jeszcze In
nych — to zadania korespondentów 
robotniczych „Sztandaru Ludu" — 
to zadania nas wszystkich.

Jeśli właściwie ustosunkujemy się 
do krytyki prasowej, Jeśli my, jako 
kierownictwo zakładów przemysło
wych, pomagać będziemy korespon
dentom, wówczas, niewątpliwie, zdo
łamy uniknąć wielu błędów w rea
lizacji naszych planów produkcyj
nych.
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Ha marginesie pracy Klubu Racjonalizatorów FSC

Członkowie tirygad robotniczo-inżynierskich
powinni należeć do Klubu Racjonalizatorów

W  Fabryce Samochodów Ciężaro
wych w  Lublinie jeszcze pod koniec 
ubiegłego roku zorganizowano 9 
brygad racjonalizatorskich. Każda 
brygada składa się z trzech ludzi, 
przy ozym z reguły kierownikiem 
brygady jest technik lub inżynier.

Na przestrzeni kilku ostatnich 
miesięcy brygady te mogą pochwa
lić się pewnym dorobkiem. Np. mon
ter Zdzisław Leśniewski, zgłosił 
projekt otrzymywania wody desty
lowanej z pary produkowanej w ko
tłach parowych. Dotychczas do tej 
produkcji zużywano nadmiernych 
ilości energii elektrycznej, co powo
dowało znaczne koszty. Projekt ten 
został rozpatrzony i zastosowany w 
praktyce. Przyniósł on zakładowi 
dotychczas 7.128 złotych oszczędno
ści, a premia wypłacona racjonali
zatorowi wynosi 656 złotych.

Również tow. Henryk Plis z innej 
brygady racjonalizatorskiej skon
struował wytłocznię do usztywnień 
w ściankach skrzynek narzędzio
wych, co także znalazło zastosowa
nie w produkcji i przyniosło Pań
stwu pewne oszczędności.

Ponadto członkowie brygad racjo
nalizatorskich, Zdzisław Dudek, 
technik, wspólnie z Janem Radom
skim zgłosili* projekt przyrządu do 
przechowywania i ekonomicznego 
cięcia kalki technicznej.

W krajach g d z ie  r z ą d z i  dolar
■

1 Ned'a i  bezrobocie w zrasta jące z 
dnia na dzień w N iem czech  Zachód 
n ich , zmuszają tysiące ludzi do 
u trzym yw a n ia  się z ^ łm u z n y .  . -  

bra ctw o  powiększają inwalidzi wo
jenni, którzy nie mają żadne) real-

^ N a 1̂ zd jęciu : charakterystyczny 
obrazek z ulic Berlina Zachodnie
go __ dwaj niewidomi inwalidzi
wojenni, grający na harmonii prze
pędzani przez policję.

Nie można więc powiedzieć, by 
brygady racjonalizatorskie w FSC 
nie posiadały dorobku. Nie mniej 
jednak istnieje dotychczas jeszcze 
wiele braków w organizacji ich pra
cy.

Praca brygad racjonalizatorskich 
w FSC nie została dotychczas ujęta 
w planowe ramy. Brygady pracują 
żywiołowo, usuwając doraźnie do
strzeżone braki w produkcji, tzw. 
„wąskie gardła". Pion tech-iicz- 
ny nie potrafił opracować w do
statecznej mierze tematyki prac 
dla racjonalizatorów. Również po
ważnym błędem jest brak odpo
wiedniej współpracy między bryga
dami. Nie są organizowane wspólne 
narady, nie wymienia się doświad
czeń.

Co gorsza, większość członków 
brygad nie należy do Klubu Racjo
nalizatorów, nie uczestniczy w ze
braniach klubu, nie przychodzi na 
wykłady techniczne, nie ogląda fil
mów, których w  przeciągu trzech 
pierwszych miesięcy bieżącego roku 
wyświetlono pięć.

W  takim zakładzie jak FSC ist
nieją duże możliwości wprowadze
nia nowych pomysłów racjonaliza
torskich i powiększenia ilości bry
gad racjonalizatorskich. Należy tyl
ko właściwie rozplanować akcję 
werbunkową do brygad, populary
zować osiągnięcia poszczególnych 
racjonalizatorów oraz wskazać kon
kretne możliwości nowych rozwią
zań produkcyjnych czy technolo
gicznych.

Obowiązki te ciążą przede wszyst
kim na kierownictwie fabryki i pio
nie technicznym.

Rada zakładowa powinna również 
w poważnym stopniu interesować 
się tą sprawą, propagować wynalaz
czość wśród pracowników i prze
prowadzać kontrolę pracy Klubu 
Racjonalizatorskiego w zakładzie. 
Dotychczas jednak rada zakładowa 
nie wywiązywała się ze swoich obo
wiązków.

* * *

Klub Rr cjonalizatorów powstał 
jeszcze we wrześniu ub. roku. W 
skład jego weszło 47 członków, w 
tym 10 inżynierów, 34 techników i 
3 robotników. Liczby te wskazu
ją na złą sytuację w klubie. Na
suwa się pytanie: dlaczego db klu
bu należy tylko 3 robotników?

Bo ani administracja, ani pion

Z  ż y c i a  P a r t i i

0 rozbudowę organizacji partyjne)
w Węźle Kolejowym

techniczny, ani rada zakładowa nie 
dbały o zwerbowanie robotników, 
majstrów, monterów, ślusarzy, spa
waczy i innych fachowców w szere
gi członków klubu. Zapomniały o 
założeniach pracy klubu, o sensie 
tej pracy.

Po miesiącu Istnienia zarząd klu
bu rozpadł się, inżynierowie zostali 
skierowani do prac zleconych w in
nych zakładach. W  klubie pracował 
właściwie tylko kierownik Działu 
Wynalazczości. Pracując samotnie 
nie potrafił dopilnować całokształtu 
prac i nie mógł się wywiązać nale
życie z podjętych obowiązków.

Do klubu zgłoszono w czasie jego 
istnienia 34 wnioski racjonalizator
skie, z których 13 znalazło zastoso
wanie w produkcji, 7 zostało odrzu
conych, pozostałe znajdują się w 
trakcie realizacji.

Dopiero 18 marca br. został wy
brany nowy zarząd klubu, którego 
skład stanowi rękojmię, że praca 
ruszy nareszcie w odpowiednim tem
pie.

Jako pierwsze zadanie stawiają 
sobie członkowie klubu sprawę wer
bunku nowych członków, zwłaszcza 
spośród brygad racjonalizatorskich. 
Drugim jest konieczność stworzenia 
odpowiedniej biblioteczki fachowej, 
w czym obiecała przyjść z pomocą 
rada zakładowa.

Nawiązany został również' kon
takt z Naczelną Organizacją Tech
niczną w Lublinie, która chcąc na
prawić dotychczas popełniane błę
dy, zaczęła się więcej interesować 
pracami Klubów Racjonalizatorskich 
w poszczególnych zakładach pracy.

Kierownicy brygad racjonalizator
skich, jak i zarząd Klubu Racjonali
zatorskiego powinni pamiętać o jak 
najszerszym kontakcie z naukowca
mi i niezbędnymi fachowcami. W 
wypadkach szczególnej wagi bryga
da racjonalizatorska może dokoop
tować niezbędnych fachowców — 
skład brygady może więc ulegać 
zmianom.

Właściwie spprządzony plan pra
cy, ujęcie ruchu racjonalizatorskie
go w l a m y  planowe, zapewni fabry
ce możliwości zastosowania wielu 
usprawnień w produkcji, a ponadto 
przyczyni się do wzmożenia ruchu 
racjonalizatorskiego w zakładzie. 
Również stworzenie kilku wzoro
wych brygad racjonalizatorskich 
podniesie aktywność członków klu
bu i zachęci ich do jeszcze wydaj
niejszej pracy na polu racjonaliza
cji i  nowatorstwa. (K )

Komitet Węzła Kolejowego PZPR 
w Lublinie zamierza w  najbliższym 
czasie wzmocnić i rozbudować or
ganizację partyjną wśród drużyn 
parowozowych, warsztatów remontu 
parowozów i wagonów, wśród służ
by placowej (dyżurnych ruchu, usta
wiaczy, zwrotniczych, spinaczy). Ko
mitet wychodzi ze słusznego założe
nia, w  myśl wytycznych KC i KW, 
że organizację trzeba rozbudować i 
wzmocnić właśnie tam, gdzie decy
duje się o wynikach pracy całego 
Węzła.

Gdy przyjrzymy się skomplikowa
nemu mechanizmowi pracy Węzła 
stwierdzimy,'że rzeczywiście te dzia
ły decydują o sprawności całej pra
cy, zdolności przepuszczania wciąż 
wzrastającej masy towarowej, po
trzebnej do rozwoju naszej gospo
darki.

Zatrzymamy się na chwilę nad 
zagadnieniem, czy są możliwości roz 
budowy i wzmocnienia organizacji 
w  fych działach.

Na to pytanie możemy śmiało 
odpowiedzieć -twierdząco. Robotni
ków wyróżniających się w  pracy za
wodowej i społecznej nie brak. 
Wśród drużyn parowozowych robot
nicy wymieniają okoJo 10 młodzie
żowych maszynistów i ich pomocni
ków, którzy z samozaparciem pra
cują na swoich parowozach. Z uzna
niem i szacunkiem mówią o Marci
nie 'Kamińskim, Tadeuszu Basiaku. 
Robotnicy wymieniają wielu ludzi 
pracujących z’ oddaniem i wyróżnia
jących się w  pracy społecznej w  Pa
rowozowni. Są wśród nich tacy, jak: 
Sokół, Sankowski, Tomaszewski, 
Słowiński i Najda; ten ostatni w  
akcji skupu i kontraktacji w  gmi
nie Dobryń (Biała Podlaska) dosko
nale wywiązał się ze swoich obo
wiązków.

Trzeba również wspomnieć o star
szym nastawiaczu Szatkowskim, o 
którym robotnicy mówią, że nie 
wiadomo kiedy śpi, bo zawsze moż
na go spotkać, albo kiedy sam usta
wia wagony, albo kiedy uczy innych 
ustawiania.

Nie podobna wymienić tutaj 
wszystkich wyróżniających się -w 
pracy zawodowej i społecznej, fakt, 
że robotników takich, którzy mogą 
w  przyszłości powiększyć szeregi 
partyjne — jest dużo.

A  teraz drugie zagadnienie. Czy 
wszystkie organizacje oddziałowe 
pracują dobrze ze swoim, wyróżnia
jącym się w  pracy zawodowej i spo
łecznej aktywem bezpartyjnym?

Obok aktywnie pracującej organi
zacji przy warsztatach naprawy 
wagonów, gdzie każdy członek Par
tii ma przydzieloną pod swoją opie 
kę grupę bezpartyjną (z którą sy
stematycznie pracuje, prowadzi po
gadanki, wspólnie czyta prasę) są 
też organizacje, które pracy z bez
partyjnymi wcale nie prowadzą: np. 
oddziałowa organizacja, obejmująca 
pracowników zaopatrzenia. Są wy- 
padki, że z bezpartyjnymi pracuje - 
dorywczo Komitet Węzła, zastępując 
niesłusznie w  pracy niższe ogniwa 
partyjne.

Komitet Węzła powinien dbać o 
to, by wszystkie oddziałowe organi
zacje pracowały systematycznie z 
bezpartyjnym aktywem według opra 
cówanego planu. Każdy aktywista 
powinien w  indywidualnych rozmo
wach zbliżyć przodujących bezpar
tyjnych robotników do Partii. Do
trzymanie tego warunku jest gwa
rancją, że najlepsi ludzie spośród 
robotników znajdą się w  szeregach 
organizacji Węzła.

Zadaniem Komitetu jest systema
tyczne kontrolowanie, czy plan pra
cy oddziałowych organizacji w  kie
runku wzmocnienia i rozbudowy 
Partii jest realizowany. Tylko w 
ten sposób, przez pracę planową, 
systematycznie kontrolowaną, Komi
tet będzie mógł w  przyszłości po
szczycić się swoimi osiągnięciami w 
kierunku wzmocnienia i rozbudowy 
Partii, a tym samym będzie wpły
wać na to, by Węzeł spełniał wciąż 
wzrastające zadania. R. Sz.

Mgr ini. Stanisław Talmt

Realizoiuanie polityki „armaty 
zamiast masła" w USA i krajach 
Europy Zachodniej przyniosło dal
szy wzrost groźnej dysproporcji 
między piodukcją na cele wojenne, 
a produkcją na potrzeby cywilne, 
a w związku z tym zwiększenie 
bezrobocia i nędzy.

Na zdjęciu: paryscy bezdomni 
układają się do snu w przedsionku 
kina „ Balzac.“ — po zakończeniu 

'ostatniego seansu o godz. 2-ej w 
nocy. '

Adiunkt Wydziału Rolnego UMCS w Lublinie

Czas pomyśleć o zagospodarowaniu  
działek przyzagrodowych w spółdzielniach produkcyjnych

W Chile, z każdym dr.itm ivzra- 
sta nędza i bezrobocie

Na zdjęciu: rodzina nieiatrudnio- 
aego Chilijczyka. Fot. — CAF

W statucie spółdzielni produkcyj
nych jest mowa o ziemi, na której 
gospodarują członkowie. Chodzi o 
działki przyzagrodowe, które upra
wia każda rodzina według swego 
uznania. Wielkość obszaru pozosta
jącego w osobistym użytkowaniu 
członków zależy od uchwały ogól
nego zebrania, nie może on być 
jednak mniejszy od 30 arów, a nie 
większy od jednego hektara. Jasne 
jest, że działki te muszą być nale
życie uprawiane, nawożone i użyt
kowane.

Z zagospodarowaniem tych dzia
łek bywało dotychczas różnie. Zda
rzało się nawet, że tu i ówdzie ka
wałki pola leżały odłogiem.

Jak więc zagospodarować działkę 
przvza grodową?

Można przytoczyć wiele sposobów 
zaflnsnodarowywania takiej dział
ki. Każdy członek spółdzielni ma 
własne krowy, świnie, drób, a więc 
ma. dużo obornika i może dobrze 
nawozić działkę przyzagrodową. 
Może też produkować nawóz zakła 
daiąc stosy kompostowe z chwa
stów, zmiotków podwórzowych i 
różnych odpadków gospodarskich.

Na działce przede wszystkim 
powinniśmy uprawiać warzywa. 
Kto ma lżejszą i zwiężlejszą ziemię 
na swej działce, ten powinien w y
brać pod warzywnik najbardziej

urodzajną jej część. W warzywni
kach można uprawiać warzywa w 
erystej uprawie, albo mieszanej. 
Znanych jest wiele sposobów upraw 
mieszanych. Np. na zagonach sadzi 
się wiosną cebulę i podsiewa pie
truszką, a na jesień w bruzdach 
wczesną kapustę. Inny sposób: sa
dzimy rzędy ogórków odległe od 
siebie o 1 m, a w  środku między 
nimi rzędy buraków. Można jesz
cze w środku zagonu umiaścic sa
dzonki pomidorów, w równoległych 
ośmiu podłużnych rzędach, w  nich 
zaś po obu stronach sałatę, w 
bruździe na przemian wczesną ka
pustę, kalarepę i buraczki ćwikło
we. 'Po naszych wsiach sadzą 
wśród ziemniaków bób, fasolę i 
kukurydzę. Niektórzy po wczesnych 
ziemniakach sadzą kapustę, 'szpi
nak lub kalafiory.

W warzywnikach należy prze
strzegać pewnej kolejności obsie
wów. Jedne rośliny udają się lepiej 
wnrost na oborniku, a Inne — w  
drug'm lub trzecim roku po obor
niku. Trzeba to mieć na uwadze. 
Podobnie jak w  polu tak 1 w  
ogródku dzielimy wawrzywnik na 
małe pólka, na których będziemy 
oprawiać warzywa według kolejno
ści, uwzględniając wymagania na
wozowe poszczególnych roślin. Po
dam tutaj przykład czterech pólek:

na pierwsze pólko damy obornik i 
na nim będziemy uprawiać kapu
stę, ziemniaki wczesne, kukurydzę 
i pomidory. Na drugim pólku tj. w 
drugim roku po oborniku będziemy 
uprawiać c,ęj3ulę, ogórki, sałatę i 
buraki cukrowe. Na trzecim pólku
— marchew, pietruszkę i brukiew, 
a na czwartym — fasolę, bób i so
ję.

Można stosować też trójpolówkę 
w następujący sposób: na pierw
szym pólku (nawożonym oborni
kiem) sadzimy kapustę, kukurydzę, 
ziemniaki i pomidory. Na drugim— 
buraki, marchew, brukiew, cebulę 
i ogórki. Na trzecim—fasolę, groch, 
soję i bób.

Na ogół liczy się, że dla rodziny 
złożonej z 8 osób potrzebny' jest 
warzywnik o , powierzchni 850 m 
kwadratowych, a wtec pole długo
ści 30 metrów, a szerokości 28 m. 
Warzywnik ten powinien być ob- 
siahy następująco: bób — 60 m 
kw. (nasiop 1,5 kg), buraki *— 
60 m sześć, ja s io n  60 g), cebula — 
25 m kw. (nasion — 15 g), fasolka
— 80 m kw. (nasion 0,5 kg), gro
szek —  120 m kw. (nasion 2 kg), 
kalarepa — 25 m kw. (nasion 5 g), 
kapusta—160 m kw. (nasion 20 g), 
kalafiory — 50 m kw. (nasion 5 g), 
marchewka-^60 m kw .(nasion 100 g), 
ogórki — 50 m kw. (nasion 50 g),

pietruszka—10 m kw. (nasion 20 g), 
pomidorów—50 m kw. (nasion 1 g), 
kukurydza — 60 m kw. (nasion 
100 g) i 50 m kw. różnych ziół.

Pomiędzy tymi warzywami może 
być uprav/iana sałata, rzodkiewka 
i słonecznik. Po rogach ogrodu sa
dzi się rabarbar. Na jedną osobę 
wypada 100— 110 m kw. warzywni
ka, oprócz tego dolicza się 30—40 
m kw. na każdą osobę pod wczesne 
ziemniaki, przeznaczone do jedze
nia od czerwca do końca września. 
Potrzeba więc dla jednej osoby 
około 150. m kw. warzywnika.

Podkreślam jeszcze raz, że na 
oborniku uprawiamy ziemniaki wcze 
sne, kapustę, kalafiory, pomidory, 
ogórki, sałatę, selery i kalarepę. 
W  drugim roku po oborniku — 
buraki ćwikłowe, marchew, ce
bulę, czosnek, pietruszkę, majera
nek, brukiew i mak. W  trzecim ro
ku — fasolę, groch, bób i soję. Po
zostałą część działki przyzagrodo
wej użytkujemy rolniczo i tak sa
mo opracowujemy plan obsiewów 
dzieląc pole na trzy części. Na 
pierwszym kawałku możemy upra
wiać dając pełny obornik — ziem
niaki wczesne i późne, buraki cu
krowe i kukurydzę. Na drugim po
lu — mieszanki pastewne, len i ko
nopie, na trzecim — soję, groch, 
fasolą 1 łubin słodki.
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Teatr Państwowy wystawia sztuką Bałtuszisa 
zdjęciu scena z aktu II).

„Pieją koguty" (na

Szek-

Na apel Pafawagu
Si- Pracownicy Centrali Handlowej 

Materiałów Budowlanych zobowiąza 
li się: zmniejszyć remanenty towa
rów „niechodliwych" na sumę 70 
tys. zł i zaoszczędzić przez to na 
procentach bankowych 5.250 zł, wy
konać plan obrotu za okres od 1.1. do 
L.V br. w 110%, zaoszczędzając 1272 
zł; zmniejszyć zużycie materiałów 
pomocniczych i przedmiotów nie
trwałych w ciągu tego roku'o 5%, 
zaoszczędzając 1500 zł; zmniejszyć 
stan należności od odbiorców, dbstaw-

W yniki m ię d zy s zk o ln e g o
konkursu zbiórki 
odpadków użytkowych

Ostatnio komisja złożona z przed
stawicieli W RN i Centrali Odpad
ków Użytkowych podsumowała wy
niki osiągnięte przez szkoły na te
renie woj. lubelskiego w między
szkolnym konkursie zbiórki odpad
ków użytkowych i ustaliła kolejność 
zdobytych miejsc przez szkoły pod
stawowe:

1. Szkoła im. ks. Brzózki w Bia
łej Podlaskiej, 2. szkoła w  Stajnem, 
pow. Chełm, 3. w  Komarówce Podl., 
pow. Radzyń; 4. w Michałowie, pow. 
Zamość, 5. w Stawcach, pow. Kras
nystaw, 6. w  Niezabitowie, pow. 
Puławy, 7. w  Kamionce, pow. Lu
bartów, 8. w Stulinie, pow. Włoda
wa, 9. nr 1 w Biłgoraju, 10. w Głu- 
sku, pow. Lublin, 11. nr 7 w Lubli
nie, 12. w Olbięcinie, pow. Kraśnik,
13. w  Jarosławcu, pow. Hrubieszów,
14. w Rudzie żurawieckiej, pow. 
Tomaszów.

Komisja przyznała tym szkołom 
następujące nagrody: 1. stół ping
pongowy, siatka, 2 rakiety, 2 piłecz
ki (oraz swetr dla ucznia, który 
dostarczył najwięcej odpadków), 2. 
obręcze żelazne do kosza, 2 siatki 
do kosza i  piłka koszykowa, 3. 12 
koszulek i 12 spodenek, piłka ręcz
na i siatka, 4 . piłka ręczna i siatka, 
5. piłka nożna, 6. piłka nożna, 7.
6 spodenek l 6 koszulek, 8. piłka 
ręczna, 9. dysk i kula, 10. 6 spode
nek i  6 koszulek, 1 1  .1 hik, 3 strza
ły i 1 cięciwa, 12. szachy i „Lotto", 
13. domino, „Chińczyk", warcaby.

Poza tym komisja przyznała na
grody pocieszenia w  postaci ksią
żek, gier towarzyskich i  szachów 
wielu innym szkołom.

ców i  innych o 40% w  stosunku do 
stanu z dnia 31.XII.1951 r. i zaosz
czędzić przez to na odsetkach za kre 
dyty bankowe 4.662 zł; zbudować 
ze starych części regały co da 1816 
zł oszczędności; nadto ob. Maria 
Dzyruk zobowiązała się zaoszczę
dzić na znaczkach pocztowych i ko
pertach 30 zł miesięcznie.

Palacze Państwowej Cegielni 
Sierakowszczyzna —  Joanna Czyż, 
Marian Czyż i Olga Krawiec zobo
wiązali się: zmniejszyć normę zuży
cia miału węglowego przy wypala
niu 1000-ca sztuk cegły palonej z 
200 kg na 170 kg przy zastosowaniu 
30% mułu węglowego.

• Przez zastosowanie szybkościowej 
metody wypału Duwanowa, palacze 
cegielni skrócą cykl produkcji cegły 
palonej o 15 dni co da ponadplano
wą produkcję wartości 55.500 zł. 
Załoga cegielni Sierakowszczyzna 
wzywa wszystkich palaczy na pie
cach holmanowskich bez urządzeń 
technicznych w  całej Polsce do 
współzawodnictwa w oszczędzaniu 
paliwa i stosowaniu mułu węglowe
go przy wypale metodą Duwanowa.

W
Teatr Państwowy im. J. Osterwy 

w  Lublinie w  ubiegłym tygodniu 
był nieczynny. Była to jednak bez
czynność pozorna. Wewnątrz bowiem 
tętniła gorączkowa, przedpremiero
wa praca. Dnia 30 bm. na deski 
sceniczne wchodzi szekspirowski 
.Wieczór trzech k p li“  w insceniza

cji i reżyserii Hugona Morycińskie- 
go (reżyserującego gościnnie w tu
tejszym teatrze).

Zawieszenie przedstawień w Tea
trze Państwowym spowodowane 
było koniecznością zestawienia po
szczególnych elementów widowiska 
tak trudnego do realizacji. Zespół 
aktorski w ubiegłym tygodniu pra
w ie nie wychodził z teatru. Próby 
odbywały się dwa razy dzienni*?. 
Oprócz reżysera i zespołu pracował 
tu i fechmistrz konieczny do ułoże
nia pojedynków i profesor Grodzka, 
która opracowała taniec Czkawki i

dni przed prem ierą  
Teatrze Osterwy
Chudogęby. Z soboty na niedzielą 
reżyser z zespołem technicznym pra
cował do 4-tej rano nad zmianami 
świetlnymi. „Wieczór trzech króli" 
W ‘ inscenizacji H. Morycińskiego 
wymaga szczególnie troskliwego do
boru świateł i ich zmiany.

Główny elektrotechnik Bolesław 
Dziuba, solidnie przygotowuje się do 
spełnienia swego niełatwego zadania.

Również pracownia kostiumowa 
ma trudne zadania. Kierowniczka 
kostiumerni A. Michońska z całą 
ekipą, do której dokompletowano 
nawet bileterki, bez wytchnienia 
wykańcza tak liczne w tej sztuce 
bogate kostiumy.

Na stronę muzyczną położono du
ży nacisk. Tym  razem ilustracja 
muzyczna oparta będzie na całej 
orkiestrze, którą prowadzić będzie 
R. Schreiter, kompozytor muzyki do 
lubelskiej inscenizacji.

Premiera będzie podsumowaniem 

wysiłku całego zespołu teatralnego 

Ostatnie przedstawienie „Pieją 
koguty" przypada na czwartek 21 
bm. Sztuka ta w  ramach zobowią
zania na cześć 60 rocznicy urodzir. 
Prezydenta RP Bolesława Bieruta 
wystawiona była w dniu 16 bm. 
bezpłatnie dla pracowników FSC. 
Po przedstawieniu odbyła się dys
kusja.

K. Iwiński

aktor Teatru Państwowego

»Książka -  twój przyjaciel«
-  wystawa w czytelni 0RZZ

Ochotnicy z Lublina
z g ł a s z a j ą  s i ę  

do brygad »SP«
W dniu 21 bm. do Komendy Miej 

skiej „Służba Polsce" w  Lublinie 
zgłosiły się z prośbą o przyjęcie do 
5-cio miesięcznej brygady „SP“

Zarząd Główny Związku Młodzie
ży Polskiej 1 Ministerstwo Oświaty 
przy współudziale „Domu Książki", 
Związku Zawodowego Nauczyciel
stwa Polskiego — zorganizowały w 
okresie od l.X II. 1951 r. do 29.11. 
1952 r. konkurs czytelniczy dla ucz
niów szkół podstawowych pod ha
słem „Książka —  twój przyjaciel".

Pytamy

Teatr Pań»tw. im . J .  O sterw y — ..P ie ją  ko
g u t ? "  — B a ltu tz is i — godz. 19.

Teatr Muzyczny — „Orfeusz w piekle" —
godz. t9

A p o llo  —  „ W  im ię ż y c ia "  — pruci. radz. — 
godz. 16, rS, 20

B a łty k  —  „B e z  adresu" — prod. francuska — 
godz. r6, 18, zo

R ta lto  —  „O sta tn ia  n o c "  —  prod radź. — 
godz. i ć ,  18 , ao.
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Dlaczego Zarząd Koła ZMP w 
Fabryce Samochodów Ciężarowych 
mimo wielu obietnic, danych bryga
dzie młodzieżowej kol. Dzioby, nie 
zorganizował dotychczas kursu 
szybkościowego skrawania metali?

Z. G .

>;■ Dlaczego Centralne Wydawnic
two Druków w Warszawie nie ho
noruje zamówień ? Okręgowe Przed
siębiorstwo Handlu Opałem w Lu
blinie zamówiło w tej Instytucji 200 
sztuk blankietów na delegacje służ
bowe a CWD nadesłało 9.850 sztuk.

Czy nadawcy zdają sobie spra
wę z tego, że nadesłane przez nich 
blankiety mogą starczyć Przedsię- | 
biorstwu Handlu Opałem przynaj- | 
mniej na... 150 lat? R.

Zapytujemy kierownictwo Spół
dzielni Pracy Galanterii Skórzanej 
w Lublinie czy wie ono, żc w SPGS 
kwitnie bumelanctwo wśród pra
cowników biurowych? (2082)

w.

„K S IĄ ŻK A  i W IEDZA"
) Wydano z serii 

Wydział Historii Partii KC PZPR 
FRANCISZEK JOŻW IAK 

(Witold)
P O L S K A  P A R T IA  R O B O T N IC Z A  
w walce o wyzwolenie narodowe 

i społeczne
Str. 288, wkl. 2 5 ................ zl 10

Konkurs miał na celu zachęcić 
dzieci do indywidualnego i zbioro
wego czytania książek, pomóc prze
wodnikom i wychowawcom wpro
wadzić różnorodne formy pracy z 
książką do zajęć pozalekcyjnych ornz 
stworzyć podstawy i warunki do 
powstawania kółek miłośników 
książki, zespołów czytelniczych przy 
bibliotekach szkolnych i w druży
nach harcerskich.

Na terenie woj. lubelskiego do 
konkursu czytelniczego przystąpiło 
— 285 szkół podstawowych, a brało 
w  nim udział — 15.000 uczniów. W 
większości do konkursu przystąpiły 
drużyny harcerskie, zastępy i ogni
wa. Po zakończeniu konkursu w 
szkołach, specjalne komisje od 3 do 5 
osób powołane przez Radę Pedago
giczną z udziałem przewodniczące
go Rady Drużyny lub członka Rady 
Drużyny, oceniały prace konkurso
we wykonane przez uczniów danej 
szkoły.

Najlepsze prace przesłano do Za
rządu Wojewódzkiego ZMP.

Z części przysłanych materiałów 
Zarząd Wojewódzki ZMP zorgani
zował wojewódzką wystawę prac 
konkursowych. Wystawa zawiera 
szereg prac literackich, wierszy, re
busów, krzyżówek, rysunków, mo
deli, albumów, makiet 1 plansz. W y
stawa mieści się w czytelni Okręgo
wej Rady Związków Zawodowych 
przy ul. Krak. Przedni. 21, otwarta 
jest codziennie od dnia 21.111/1952 r. 
do 30.111.1952 r. w godzinach od 
10 do 20.

3 1  b. m. premiera filmu
Młodość Chopina"
Premiera nowego filmu produkcji 

polskiej pt. „Młodość Chopina", któ
ra miała odbyć »if w klnie „Apollo" 
dnia 25 bm., została z przyczyn 
technicznych przełożona na dzłeń 

i 81 marca 1952 r.

Zofia Reszka

Zofia Reszka, Alicja K o r n a J- 
Zofia Pietrasińska.
Młode dziewczęta oświadczy)/, 
wstępując do brygad „SP“ pragn;, 
zdobyć zawód, nauczyć si fcyć i 
pracować w  kolektywie or  ̂ poz
nać kraj.

Przykład Zofii Reszko. Alicii Koi 
nalewicz i Zofii Pietrasińskii znaj
dzie z pewnością wiele na0i«uow- 
czyń.

I \ I Ł H \  W Y < ;K A N V tH

3  Kraiowei L o t e m  Pieniężnej
2 dzieO clqqn>enU III Rzutu

Wygrana 50.000 zł padła na Nr
Nr 187733.

Wygrana 20.000 zl padła na Nr
Nr 45627 177389.

Wygrana 10.000 zl padła na Nr
Nr 98923 153853 159013 160328 165564 
173541.

Wygrana 5.000 zł padła na Nr
Nr 36676 76057 93324 96102 167605. 

Wygrana 2.000 zł padła na Nr
Nr 670 29H3 12596 14316 16870 20843 i 
64671 78957 128051 132176 133388 1 
152919 168386 173940.

Lubelskie Zakłady Surowców Zielarskich 
w Lublinie, ul. Okopowa 1, podają do wiado
mości, że dyrektor Zakładów przyjmuje inte
resantów w sprawach odwołań i zażaleń, do
tyczących działalności zakładów, w każdy po
niedziałek w godzinaeli od 15 do 17. 121/K

Pracownicy poszukiwani
INŻYNIERÓW LUB TECHNIKÓW INSTA- 

LATORÓW na roboty wod., kan., c. o. i kli
matyzacji, INŻYNIERA LUB TECHNIKA na 
stanowisko KIEROWNIKA DZIAŁU TECH
NICZNEGO ze znajomością wszystkich urzą
dzeń instalacyjnych i pokrewnych, MONTE
RÓW SAMODZIELNYCH na roboty wod. 
kan., c. o. i elektryczności poszukuje BUDO
WLANE PRZEDSIĘBIORSTWO POWIATO
WE w Lublinie. Podania należy składać T 
Biura w Lublinie przy ul. Okopowej Nr

133/K

tiGŁGSZENIA Ośk-BMf.

do
7.

« i ( m v

Zgubiono legitym ację szkol 
Publicznej Szkot}- M eci

low ei, legitym ację Z w . 2 .iw. 
zaświadczenie z kom isji 
„ S P “ . M urzyński Tadeusz.

I93*g

Skradziono dowód osobisty, 
książeczkę w ojskow ą R K U *  
L u b lin — M iasto, kartę  m el
dunkową w ydaną przez 
P M R N  Lu blin , legitym ację 
Zw . Z aw . Spożyw ców , legi 
tym ację  T P P R , legitym ację 
służbową^ C Z P G  na nazw i
sko B rod z iak  Ju liu sz . Lu-, 
b lin , C ich a  5. >93*g

Zgubiono kartę  m eldunko
w ą wydaną przez P rezy
dium  G m innej R ad y N aro  
dowej K onopnica nazwisko 
D zied zic  M #ria. 1928g

Zgubiono książeczkę woj
skow ą wydaną przez R K U  
L u b lin  — Pow iat, kartę 
m eldunkow ą wydaną przez 
Prezydium  G m innej R ad y  
N arodow ej P io trkó w  na na
zw isko S k rzypek  Stanisław

*9358
Zgu bion o 2 legitym acje stu
denckie w ydane przez K U L  
na nazw ska: Budzyńska Ma 
ria  i  B iedrzycka A lic ja .

I937g

Zgubiono przepustkę na te
ren F S C  na nazwisko G a 
dom ska T eresa. 195 * 1

Zgubiono legitym ację ucz
niowską Technikum  E lek 
trycznego Lu blin  na nazwi 
sko Treló w n a Irena. i93ąg

Zgubiono legitym ację ZM P 
na nazwisko Filipczuk Ma 
ri> -______________________ *939*

Zgubiono legitym ację stu
dencką N r 229 wydaną 
przez U M C S na nazwisko 
Zabielska Leonarda. 194og

Zgubiono kartę m eldunko
wą wydaną przez P rezy
dium G m in n ej Ra<fy N aro 
dowej Ż yrzyn  pow. Puław y, 

legitym ację Z w . Z aw ., 
przepustkę na teren W SK 
o r«* kartę  konsum enta z 
w kładką na nazwisko Kuta 
W acław , >94*g

Zgubiono tym czasow ą prze 
pustkę na teren L F M R  na 
n azw isko O bertki Czesław . 

_ 19432 

Zgubiono pieczątkę o  tref- 
rx  D zieln icow e B iuro  

O palow e, K alinow szczyzn* 
7 2 , L SS. *944g

Skradziono pieczątkę pod- 
H iiną o  treśc i: Zw iązek  Za

w odow y P racow ników  H an 
dlu O kręg  L u b lin  R ada 
M iejscow a p rzy  Lubelskiej 
Spółdzieln i Spożyw ców  w 
L u b lin ie , k tó rą  uniew aż
niam y. !9 * °g

Zgubiono zaświadczenie woj 
skow e dla przedpo bo ro w ych  
i poborow ych  wydane przez 
W K R  Siedlce na nazwisko 
Ł u k asik  Stanisław . 19 19?

Zgu b io n o  k artę  m eldunko
wą w ydaną przez P rezy
dium G m innej R ad y N aro  
dowej N o w y D w ó r G dań
ski na nazwisko G robelski 
M ieczysław . *9543

Zgubiono kartę  m eldunko
wą w ydaną przez P rezy
dium G m innej R ady N aro 
dow ej W ólka na nazwisko 
Domunik Stanisław . I9$6g

Zgubiono kartę m eldunko
w ą w ydaną przez P rezy
dium M iejskiej R ad y  N a 
rodow ej L u b lin  na nazw i
sko P eret D om in ik . i 95*g

Zgubiono przepustkę na te 
ren L F M R  na nazwisko Ma 
» r  Ja n . X93*f

Zgubiono indeks U n iw ersy
tetu W arszawskiego Stu
dium Zaoczne II rok  t y / Sz, 
dekret przeniesieniow y M i
nisterstw a Spraw iedliw o ici 
ze stycznia i9 ja  r . t dowód 
radiofon iczny z adresem 
Zielona Góra ul. A kacjow a 
j /6  na nazwisko Konieczna 
Bronisław a.

Zgubiono kartę m eldunko
wą w ydaną przez P rezy
dium G m innej R ady N aro 
dówej Ludw in , na nazwi
sko W yszyńska Z o fia . t9J9g

Zgubiono przepustkę na te 
ren L F M R  na nazwisko 
Św iątek Jan . I9<jig

Skradziono kartę meldunko 
wą na nazwisko Korpacka 
Jan in a . , 45-P

Zgubiono legitym ację służ
bową wydaną przez D yrek  
cję P . i T . nazwisko W ój 
cik F.dward. 45 ip

Zgubiono leg itym ację  stu
dencką N r 7 J4  wydaną 
przez U M C S na nazwisko 
P iątkow ska W anda. X957g

Zgubiono przepustkę sralą 
N r  wydaną przez FSC
na nazwisko Bartm ański 
W ie.law . t939g

N A U K A

Udzielam  lekcji angielskie
go, niem ieckiego. Z  głu^e- 
nia Lu blin , Staszica f / i  
godz. 13 — i j . 45 J P
Tr*ymie*»ęc?.n« nowoczesne
korespondencyfne kursy
księgowości Łódź. sk ryt
ka *»# K '

K U P N O -S P R 7 E D A 2

K upię w iadro „Sedes“  u ży
wany dla chorego. Zgłaszać 
na W yszyńskiego 1 1 / i z  
godz. n — 16.

serdeczne podziękow anie 
Czarnecki W acław  w raz 1 
rodziną. 19.31$

Profesorow i Skubiszewskie 
mu, dr Z ak rysiow i oraz ca 
temu personelow i szp ital
nemu za trosk liw ą opiekę 
w czasie choroby i operacj-’ 
sk!adam serdeczne podzię
kow anie. Szczypińska Stani 
>U*«. ,J5sg

Zam ienię 1 pokoje kuchnia 
W rocław  na podobne I.u- 
blin . Zgłaszać W rocław , 
Brzeska a i/3 . B on d yr N ar-
cy *. I 947S

O grodnik - S zkółkarz  do 
prac sezonowych w szkół
kach potrzebny od zaraz. 
W iadom ość B iuro  Ogłoszeń.

I9P?

Zam ienię pok ó j, wspólna 
kuchnia w Poznaniu na po 
dobne w Lublin ie . O ferty 
B iuro  Ogłoszeń 3-go Maja 
r4* »9*og

C hirurgom  oraz personelo
w i Szpitala Rejonow ego w 
Lu blin ie  za troskliw ą opie 
kę podczas choroby składa

111111111111111111111
Czytajcie prasę
P Z P R
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Przed Wyścigiem Pokoju
W redakcji 

,,Neues Deutsch- 
land“ odbyła się 
konferencja pra
sowa, na której 
omówiono przy
gotowania do V 
Międzynarodowe
go Wyścigu Po
koju Warszawa 
— Berlin — Pra 
ga.

Otwierając konferencję szef U- 
rzędu Informacji NRD prof. Eisler 
wskazał na doniosłe znaczenie spor
towe i polityczne Wyścigu Pokojii, 
którego trasa prowadzi w roku bież.

również przez teren Niemieckiej Re 
publiki Demokratycznej.

Redaktor naczelny „Neues Deutsch 
łand“  Herrnstadt omówił historię 
tradycyjnych wyścigów pokoju 
Warszawa — Praga podkreślając, 
że propozycja aby wyścig przebiegał 
przez teren NRD wysunięta została 
przez przyjaciół polskich. Członek 
Komitetu Organizacyjnego Wyścigu 
Pokoju red. Schlosse, poda! wyniki 
wspólnych narad i wymiany do
świadczeń, jakie miały miejsce po
między komitetami organizacyjnymi 
„Trybuny Ludu1*, „Rudeho Prava“ 
i „Neues Deutschland" w  Warsza
wie i Dccinie (CRS).

OTO SPORT W  UJĘCIU K APITALISTYC ZN YM

0 pomocy państwa dla UMCS (11)

Majątki doświadczalne
ogniskami kultury rolnej

Sport w  USA Jest sportem wyczynowym. Mania rekordów, panu
jąca w  USA znana jest na całym świecie. Ostatnio zdziczenie kapita
listów amerykańskich w dziedzinie kultury fizycznej przekracza wszel 
kie graaice. Zepsutemu smakowi kapitalistów amerykańskich potrzebne 
są podniety, toteż tłumnie uczęszczają oni na imprezy „sportowe", któ
re normalnemu człowiekowi nie przypadłyby nigdy do gustu.

Na zdjęciu: ostatni krzyk mody amerykańskiej — zapasy kobiet w
(Fot. CAF)

Wielką pomocą dla uczącej się 
młodzieży akademickiej są labora
toria, stacje 1 majątki doświadczal
ne. Dzięki nim studenci ■ mogą prak
tycznie zapoznawać się z techniką 
pracy, czy zawodem, któremu mają 
w przyszłości zamiar się poświęcić.

Polska Rzeczpospolita Ludowa za
pewniając młodzieży studiującej od
powiednie warunki nauki, a więc 
bursy, internaty, domy akademic
kie, stypendia i wszelką inną pomoc 
materialną, pomyślała równiteż o 
stworzeniu najdogodniejszych form 
1 metod nauki.

Przyjrzyjm y się pracy Wydziału 
Rolnego Uniwersytetu Marii Curie- 
Skłodowskiej.

* * *

Przed wojną właścicielem mająt
ku Turka w powiecie lubelskim był 
wyższy sanacyjny oficer Haczyński. 
Był on jednocześnie posłem na Sejm, 
rzadko więc przebywał w swoim 
majątku. Przyjeżdżał tylko wów
czas, gdy potrzebował wycisnąć 
trochę grosza na hulanki i zabawy 
w „doborowym" gronie oficerów i 
ziemian.

Tym, że robotnik folwarczny mie
szkał w walących się czworakach, 
że często nie miał co do garnka 
włożyć, major Haczyński nie przej
mował się wcale. Po co... Jemu się 
dobrze powodziło... piął się z powo
dzeniem po szczeblach dygnitarskiej 
kariery.

* *  *

W malowniczej okolicy niedaleko 
Turki, leży inny majątek — Felin. 
I  tutaj gospodarował obszarnik. I  
tutaj nie lepiej wiodło się robotni
kom folwarcznym. Parobek był dla 
właściciela jedynie „siłą roboczą", 
tym którego można wykorzystać do 
maksimum, bez obawy, aby ktoś 
stanął w jego obronie. Przecież 

1 kwietniowa konstytucja gwaranto
wała „wolności obywatelskie". Wol
no mu więc było wyzyskiwać.

Właściciel Felina miał „czyste 
sumienie". N ie zmuszał nikogo do 
pracy. Jeśli robotnik nie chciał pra

cować, mógł odejść. Na jego miej
sce znalazło się stu innych.

W  czasie okupacji majątkiem 
„zaopiekował" się szef ówczesnego 
„dystryktu" Clauss. Majątek był je
go „oczkiem w głowie". Tutaj chronił 
się po „wyczerpującej" pracy nad 
pacyfikacją Zamojszczyzny, tutaj 
obmyślał nowe, perfidne sposoby 
gnębienia Polaków. Ale stąd też 
uciekał w panicznym strachu, gdy 
zadudniły radzieckie „katiusze" nio
sące wyzwolenie umęczonej ludno
ści...

»  *  *

Gdy w 1945 roku Uniwersytet 
Marii Curie - Skłodowskiej przej
mował obydwa majątki od Mi
nisterstwa Rolnictwa, były one po
ważnie zdewastowane. Sama uczel
nie była wtedy jeszcze bardzo 
młodą placówką naukową, nie dys
ponowała odpowiednimi kadrami, a 
przede wszystkim nie miała za wie
le pieniędzy. I  wtedy Państwo przy
szło z pomocą. Szły dotacje pań
stwowe na zagospodarowanie ma
jątku, na remonty zabudowań, na 
zorganizowanie transportu, na ho
dowlę, na zainstalowanie światła 
elektrycznego.

W  majątkach pojawili się studen
ci. Przyjeżdżali tutaj na praktyczne 
ćwiczenia, zapoznawali się z tech
niką racjonalnego gospodarowania, 
z nowymi metodami radzieckimi 
Miczurina i Łysenki.

Pracownicy Wydziału Rolnego 
UMCS myśleli jednak nad dalszym 
rozwojem majątków, nad podniesie
niem agrokultury, nad wprowadze
niem do hodowli nowych gatunków 
zwierząt, nad wszelkimi ulepszenia
mi.

Dzięki wysiłkowi grupy asysten-

Weronika Bell

Numery w których występowały  

roznegliżowane tancerki, stanowiły 
„opr.wt>,“ dla tragedii warszawskiej, 
bemc7.eszc7onej na deskach teatru 

rewiowejo „Folios Bcrgcrc".

J a k  generał Anders u czcił
powstanie warszawskie

Najnowszy program paryskiego 
kabaretu „Folies-Bergere“ — spe
lunki propagującej pornografię i 
amerykański styl życia — zawiera 
m. in. jak donoszą dzienniki „Fran- 
ce-Soir" i „France Dimanche“ — 
szlagierowy numer o... powstaniu 
warszawskim i zburzeniu Warsza
wy. Zamieszczone obok zdjęcia mó
wią o „artystycznej"  stronie tego 
występu.

Roznegliżowane tancerki to Polki 

— Weronika Bell i Magdalena Ce

sarska (występująca w „Concert 

Mayol"). którym patronuje p gene 

rai Anders.

Ta blazeńska parodia tragedii 

warszawskiej przypadła do smaku 

emigracyjnym błaznom po litycz

nym. Premierę ' programu bezczeszczą 

cego pamięć tysięcy Polaków za- 

mordowanych P^zez hitlerowców 

zaszczycił“ swą obecnością generał 

Anders, który nav~et złozyl... gra

tulacje wykonawcom numeru
Zdrajcy pozbawieni są czci i su

mienia Pan Anders bawił się w 

„Folies- Hergere" kosztem tysięcy 

ofiar zdradzieckiej polityki swych 

londyńsk ich  koleżków. Ten właści

ciel straganu politycznego, handlu

jącej honorem. > godnością, dosko

nale jak widać czuł si‘x w towa

rzystwie emigracyjnego półświatka. 

Jed~nkowo wzruszał się widokiem 

nagich tancerek jak i wspomnie

niami tragedii warszawskiej.
Skandal z przedstawieniem w 

„Folies-Bergere“ świadczy o tym, 

że emigracja „polska“  ulega dal 

szemu procesowi gnicia. (t)

tów Wydziału Rolnego i wydatnej 
pomocy Państwa, które szczególnie 
opiekowało się i opiekuje młodą 
uczelnią zorganizowano w roku 
1950 hodowlę nutrii, zwierząt bar
dzo rzadkich na Lubelszczyżnie. W  
owym czasie zaledwie parę sztuk 
można było znaleźć u prywatnych 
hodowców.

Dzisiaj hodowla nutrii, bardzo 
cennych zwierząt futerkowych, roz
wija się pomyślnie. Jednocześnie 
przeprowadza się szereg doświad
czeń, które umożliwią publikacje 
naukowe o tej tematyce, tym bar- 
dzej cenne, że jest ich w ogóle bar
dzo niewiele.

Ponadto w Felinie prowadzi się 
hodowlę kur rasowych jak susexy, 
zielononóżki i leghorny. Jest to ra
czej farma doświadczalna umożli
wiająca studentom zapoznawanie się 
w praktyce z problemami hodowla
nymi. Urządzona jest nader no
wocześnie, zaopatrzona w elektrycz
ne karmidełka, a w kurniku prze
prowadzono światło elektryczne.

Warto tutaj podkreślić, że dzięki 
stosowaniu naukowych metod upra
wy ziemi, dzięki właściwym płodoz- 
mianom i mechanicznej uprawie 
ziemi plony uzyskiwane z hektara o 
wiele przewyższają zbiory indywi
dualnych rolników.

Tak więc majątki UMCS spełnia
ją jeszcze jedną, dodatkową a jed
nocześnie niezmiernie ważną rolę. 
Stały się one ośrodkami, z których 
promieniuje na całą Lubelszczyznę 
nowoczesna kultura i technika rol
na, w których nie tylko studenci, ale 
i chłopi ze spółdzielni produkcyj
nych czy kierownicy majątków pań
stwowych mogą zapoznawać się 
praktycznie z nowoczesnymi zdoby
czami wiedzy rolniczej i przenosić 
je do swoich gospodarstw, (eka)

ALEKSANDER PIECH

członek Sekcji L. a. W KKF w Lublinie

Zawody bez organizatorów,
sędziów i zawodników

Watażka Anders składa po przed
stawieniu sratulacje wykonawczyni 
roli głównej — Polce, występującej 
pod pseudonimem Weroniki Bell.

(Fot. — CAF)

vcntnre, analogue a rclle de
ta compatriole Veronica, iu l 
ne  ht-rolne de ta Kesistam e. 

pi-porli-e et cyadće, elle fot 
jrtoorporće dans la section po
jona isc de la R.A.F., av»n t dc 
Bevi>nir, ąHcląwsf arinćes plus 
Hłrd.yun* attraynnte ftetrice. 
Ttiutfts les deujr sonl mari»><-< 
ri Magdalena est marrwn d'un 

gentil petit jaręon.

Już w początkach marca Prezy
dium Sekcji Lekkoatletycznej 
W KKF wydało komunikat do M iej
skich i Powiatowych Komitetów 
Kultury Fizycznej, omawiający 
szczegółowo przygotowanie i organi
zację powiatowych wiosennych bie
gów na przełaj.

Dla należytego przygotowania bie
gów na terenie m. Lublina członko 
wie Prezydium Sekcji Lekkoatlety
cznej W KKF zaprosili na specjalne 
zebranie w dniu 11.XII. br. przed
stawicieli Miejskiego i Powiatowego 
Komitetu Kultury Fizycznej z Lub
lina. Jednak nikt z M KKF jak też 
i PKKF nie przybył na to zebranie. 
Wyniki takich przygotowań nie dały 
na siebie długo czekać. Oczywiście 
M KKF w Lublinie zawiadomił zrze
szenia o zgłoszeniu zawodników do 
biegów i o miejscu Startu na dwa dni 
przed terminem zawodów.

Brak organizacyjnego przygotowa
nia biegów, jak też częściowo nie 
sprzyjające warunki (opady śnież
ne), przyczyniły się do tego, że dnia 
23 bm. na start do biegów powiato
wych zgłosiło się 2 zawodników z 
OWKS.

Z niewiadomych powodów na 
tniejsce biegów nie zgłosili się sami 
organizatorzy. Z komisji sędziow
skiej na powiadomionych 22 sę

dziów przybyło... 3. Oczywiście za
wody nie odbyły się ponieważ oprócz 
zawodników i sędziów brakowało 
organizatorów.

Tak M KKF, jak i PK K F  Lublin 
nie doceniły ważności tej imprezy 
lekkoatletycznej, powiadamiając za 
późno zrzeszenia sportowe. A le fakt 
ten nie może tłumaczyć całkowicie 
zrzeszeń, które posiadając jednolity 
kalendarz sportowy, powinny były 
powiadomić i przygotować zawodni
ków do biegu.

Na terenie naszego województwa 
posiadamy wiele zawodniczek i za
wodników. którzy w latach 1950/51, 
szczególnie w biegach wiosennych 
uzyskali wiele sukcesów na terenie 
kraju, kwalifikując nasz Okręg do 
czołowych w lekkiej atletyce. Dla
tego też sekcje lekkoatletyczne 
W KKF, M KKF i PK K F  w  Lublinie, 
jak też zrzeszenia sportowe powinny 
wnikliwie przeanalizować swój do
tychczasowy udział w  organizowaniu 
wiosennych biegów na przełaj, aby 
uniknąć błędów na przyszłość. A  
nie jest jeszcze za późno, bieg bo
wiem wojewódzki odbędzie się do
piero 6 kwietnia br. tak, że nie 
przeprowadzone dotychczas biegi 
powiatowe można jeszcze zorgani
zować w  najbliższą niedzielę, to jest 
30 bm.

Polka Magdalena Cesarska, o 

której pisze brukowiec francuski, 
że walczyła w polskiej sekcji RAF, 
występuje w roli „śpiewaczki".

Towarzyskie sootkania 
w  s atkówce i koszykówce w Lublinie

W ubiegłą sobotę i niedzielę w 
Hali Spprtowej odbyły się towarzy
skie spotkania w piłce siatkowej 
męskiej i żeńskiej oraz w koszy
kówce mężczyzn. W zawodach wzię
ły udział: AZS Białystok, AZS Aka
demia Medyczna Lublin, ZS Ogni
wo, OWKS i AZS Środowisko 
Lublin. Zainteresowanie zawodami 
duże.

Siatkówka kobiet: AZS Biały
stok — AZS Akademia Medyczna 
Lublin 0:2; AM  Lublin — AŻS Sro 
dowisko Lublin 1:2; AZS Środowi
sko Lublin — AZS Białystok 2:0; 
AZS Środowisko Lublin — OWKS 
Lublin 0:2; AZS Środowisko — ZS 
Ogniwo Lublin 2:0; ZS Ogniwo Lu 
blin — AZS Białystok 2:0.

Siatkówka mężczyzn: AZS Bia
łystok — AZS AM Lublin 1:2; 
OWKS Lublin — AZS Białystok

2:0; AZS Środowisko Lublin — ZS 
Ogniwo Lublin 2:1; AZS Białystok 
— AZS Środowisko Lublin 0:2; ZS 
Ogniwo Lublin — OWKS Lublin 
1:2; OWKS Lublin — AZS Środo
wisko Lublin 2:1; ZS Ogniwo Lu
blin — AZS Białystok 2:1.

K oszyków ka  mężczyzn: AZS AM  
Lublin — AZS Białystok 68:33, do 
przerwy 35:10.

Najlepiej z lubelskich akademi
ków zareprezentowali się: Jarosz, 
który zdobył 15 pkt, Michalak — 
13 pkt, Stajgis — 10 pkt; z gości 
Bujnowski — 17 i Pracuta — 6.

Na zakończenie zawodów w piłce 
koszykowej spotkały się drużyny 
AZS AM Lublin — ZS Ogniwo 
Lublin. Mecz skończył się zwycię
stwem AZS w stosunku 28:20. (wg)


